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Önsöz

Arama ve Kurtarma Köpeği Ekip Sınavları ekip üyeleri arasındaki uyumu teşvik etmek 
amacıyla özel olarak tasarlanmıştır. Ekip üyelerinin performans yeteneklerinin 
bilinmesi, buna uygun ideal görevlendirme ve güvene dayalı sorunsuz iş birliği 
yarışmanın önemli bir unsuru olmalıdır. Bu nedenle kuralların mümkün olduğunca 
esnek tutulmasına ve bireysel görevlerin çözümünde inisiyatif ve bağımsız karar almak 
için en geniş hareket alanının sağlanmasına özen gösterilmiştir.

Arama ve Kurtarma Köpeği Ekip Sınavı, bir kurtarma köpeğinin yerine getirmesi 
gereken bireysel görevleri sergilemesi gereken bir etkinliktir. Arama ve Kurtarma 
Köpeği Ekip etkinliklerine katılım, belirli stres faktörleri göz önünde bulundurularak 
eğitim seviyesinin sportif bir temelde karşılaştırılmasına olanak tanır. Bu etkinliklerde 
uygun köpeklerle köpek idaresi gerçekleştirilerek, yerel kuruluşlar için yeni nesil 
köpeklerin önerilmesi mümkün olabilir.

Arama ve Kurtarma Köpeği Ekip etkinliklerine hazırlanmak geniş kapsamlı lojistik 
gereklilikleri beraberinde getirir. Bu nedenle ekip üyelerinin fiziksel ve zihinsel olarak 
dayanıklı olmaları, baskı altında çalışabilme yeteneğine sahip olmaları ve afet yönetimi, 
ilk yardım, telekomünikasyon, yön bulma vb. konularda bilgi sahibi olmaları önerilir.
Söz konusu Uluslararası Deneme Kuralları, FCI Kurtarma Köpekleri Komisyonu ve FCI 
Yönetim Kurulu tarafından onaylanmıştır. Bu test standartları, İngilizce olarak 
hazırlanıp değerlendirilmiştir. Diğer dillere yapılan çevirilerde herhangi bir şüphe 
durumunda, İngilizce versiyonun geçerli kabul edileceği esastır.

Bu yönetmelikler 5 yıl boyunca geçerli olacak olup uygulama deneyimlerine dayanarak 
gözden geçirilecek, değiştirilecek, uyarlanacak ve/veya güncellenecektir.

Bu Test Standartları, FCI’ye üye tüm organizasyonlar/federasyonlar için geçerlidir.
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Önsöz

Arama ve Kurtarma Köpeği Takım Sınavları yıl boyunca düzenlenebilir. Ancak köpek 
idarecisinin veya köpeğin güvenliği risk altındaysa, sınav mutlaka ileri bir tarihe 
ertelenmelidir. Nihai karar hakemlere aittir.
Köpeğin kimliğinin mikroçip kontrolü yoluyla doğrulanması mümkün olmalıdır. Kimliği 
belirlenemeyen köpeklerin teste katılmasına izin verilmez.
Tüm Arama ve Kurtarma Köpeği Takım etkinlikleri Dünya Şampiyonası ve Sınavları, 
Uluslararası Arama ve Kurtarma Takım Sınav Kuralları uyarınca CACIT unvanı verilerek 
bir yarışma formatında düzenlenir.
Bir Arama ve Kurtarma (SAR) Ekibi, 1 Grup Lideri (GL) (köpeksiz) ve 3 Köpek İdarecisi 
(DH) ile 3 köpekten oluşur. Takıma yedek olarak 1 köpek idarecisi ve 1 köpek katılabilir. 
Yedek üye, etkinlik sonuna kadar Ekip Liderinin kararı doğrultusunda takımın bir 
üyesinin yerine geçebilir.
Bir köpek idarecisi, aynı gün içinde yalnızca bir takıma katılabilir ve bir yarışmada 
yalnızca bir köpek ile görev alabilir. Bir köpek, yarışma boyunca yalnızca tek bir köpek 
idarecisi tarafından yönetilebilir.
Sesli ve görsel komutlar, köpek idarecisinin tercihine bağlıdır. Sesli komutlar genellikle 
tek kelimeden oluşur, görsel komutlar ise köpeğe fiziksel temas olmadan verilen vücut 
hareketleridir.
Kızgınlık dönemindeki dişi köpekler, herhangi bir kısıtlama olmaksızın yarışmaya 
katılabilir. Hasta veya bulaşıcı hastalık taşıma ihtimali olan köpekler, testlere katılamaz 
ve test alanına getirilmemelidir.
Eğer bir köpek itaat göstermezse, hakem köpek idarecisine köpeği geri çağırması için 
üç şans tanır. Köpek, ikinci komuttan sonra görevi tamamlarsa, tatmin edici olmayan 
(unsatisfactory) olarak derecelendirilir. Köpek, üçüncü sesli komuttan sonra da itaat 
göstermezse, testi tamamlamasına izin verilmez ve yarışmadan çıkarılır. Geri kalan 
takım üyeleri yarışmaya devam edebilir. Hakem söz konusu zamanlamaya karar verme 
yetkisine sahiptir.
Hakem, aşağıdaki durumlarda köpeğin yarışmasını derhal durdurabilir: Köpeğin 
yetersiz şekilde hazırlandığının açıkça belli olması, çalışma isteğinin yetersiz olması, 
idarecisinin kontrolü altında olmaması, köpeğin agresif davranışlar sergilemesi, fiziksel 
kısıtlılıklarının bariz şekilde tespit edilmesi.
Hakem, köpek idarecisine veya Ekip Liderine (GL), sportmenlik dışı davranışta 
bulunmaları veya yasaklı ekipman kullanmaları halinde uyarı verme yetkisine sahiptir. 
İlk uyarıda 5 puan kesilir. İkinci uyarıdan sonra egzersiz sonlandırılır ve tatmin edici 
olmayan (unsatisfactory) olarak derecelendirilir.
Köpek idarecisinin ciddi sportmenlik dışı davranışları veya köpeğin agresif davranışları, 
hakeme köpeği derhal diskalifiye etme yetkisi verir.
Aynı şekilde, grup liderinin sportmenlik dışı davranışları, hakemin tüm grubun 
yarışmasını durdurma veya diskalifiye etme yetkisine sahip olmasını sağlar.
Köpeğin agresif davranışı nedeniyle bir asistana zarar gelmesi ekibin yarışmanın 
tamamından diskalifiye edilmesine sebebiyet verir.
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zĂƌŦƔŵĂnŦn ^ŽnlĂnĚŦƌŦlŵĂsŦ

Bir bölümde kesintiye uğrayan köpek herhangi bir sonraki bölüme sınırlama 
olmaksızın devam edebilir.
Köpek, koku çalışması sırasında kesintiye uğrarsa, puanından 50 puan düşülür.
Köpek, itaat ve çeviklik bölümünde kesintiye uğrarsa, yalnızca o ana kadar alınan 
puanlar geçerli sayılır. Henüz gerçekleştirilmemiş bireysel alıştırmalar başka bir köpek 
tarafından yerine getirilemez.
Köpek idarecisi koku çalışması sırasında kesintiye uğrarsa, puanından 50 puan 
düşülür. Köpek idarecisi, itaat ve çeviklik egzersizleri sırasında kesintiye uğrarsa, ekip 
liderinin koordinasyonu ve kurtarma köpeği spor ekibinin genel uyumu adına takım 0 
puan alır.

<öƉeŬ 7ĚĂƌeĐisinin �isŬĂliĨiǇe �Ěilŵesi

Bir Köpekli Arama Timi, herhangi bir bölümden diskalifiye edilirse, yarışmanın 
tamamından çıkarılır. Köpekli Arama Timi, koku çalışması sırasında diskalifiye edilirse, 
puanından 50 puan düşülür.
Köpekli Arama Timi itaat ve çeviklik sırasında diskalifiye edilirse, aldığı tüm puanları 
kaybeder. Henüz gerçekleştirilmemiş bireysel alıştırmalar başka bir Köpekli Arama Timi 
tarafından yerine getirilemez. Takımın koku çalışmasında kazandığı her puan seti 50 
puan azaltılır. Takım, koku çalışmasını takip eden görevlere yalnızca kalan Köpekli 
Arama Timi ile devam eder ve Köpekli Arama Timinin görevlendirilmemesi nedeniyle 
gerekli ceza uygulanır.

GƌƵƉ >iĚeƌinin �isŬĂliĨiǇe �Ěilŵesi

GL diskalifiye edilirse takım yarışmanın tamamından çıkarılır ve daha önce kazanılmış 
tüm puanlar iptal edilir.
Takımın diskalifiye edilmesi yarışmanın tamamından men edilmesi anlamına gelir. 
Daha önce alınan tüm puanlar geçersiz sayılır.

deƉŬi seƌŵe dƺƌleƌi

Tepki verme şekli, takımın tercihine bağlıdır.

Eğer köpek “bringsel” çalışması yapıyorsa, üzerine “bringsel” sabitlenmiş özel bir tasma 
takılır. Bu tasmanın köpeğin yaralanmasını önlemek için bir serbest bırakma 
mekanizmasına sahip olması gerekmektedir.

desƚ zeƚŬilenĚiƌŵesi

Bir etkinliği düzenleme izni etkinliği düzenleyen kuruluşun bağlı olduğu yetkili çatı 
organizasyon (FCI-NCO) tarafından verilir.
Tüm Arama ve Kurtarma (SAR) Ekip etkinlikleri, yalnızca en az 4 takımın katılımıyla ve en az 
bir uzmanlık alanında (F, FL, T, U, L) gerçekleştirilmelidir.
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desƚ KƌgĂnizĂsǇŽnƵ

Test Yöneticisi test etkinliğinin organizasyonundan sorumludur. Yarışmanın hazırlanması ve 
yürütülmesi için gerekli tüm işleri yönetir ve denetler. Özellikle hakem ile birlikte itaat ve 
çeviklik egzersizleri için parkur düzeninin oluşturulmasını sağlar.

Test Yöneticisi, test süresince hakemin hizmetinde olmalıdır. Etkinlik başlamadan en az 14 
gün önce hakeme atanması gerekmektedir.

^ŽƌƵŵůƵůƵŬ
Köpek idarecisi, Takım Yarışması sırasında meydana gelebilecek herhangi bir kaza 
durumunda kendisi ve köpeği için sorumludur.

Köpeğin sahibi, köpeğinin neden olduğu her türlü yaralanma veya hasarın masraflarını 
karşılamakla yükümlüdür. Bu nedenle, köpek idarecisi olarak bu tür durumlara karşı 
sigortalı olmalıdır.

Hakem, organizatör veya Ekip Lideri tarafından verilen tüm talimatlar, idarecinin kendi riski 
altında kabul edilmeli ve gönüllü olarak uygulanmalıdır.

Yetkili merciler tarafından talep edilen aşıların yapıldığını gösteren resmi aşı belgesi (aşı 
karnesi), test öncesinde hakeme veya Test Yöneticisine talep edilmesi halinde ibraz 
edilmelidir.

zĂƔ�^ŦŶŦƌŦ

Köpek, yarışmanın ilk günü itibarıyla en az 20 aylık olmalıdır.

MŝǌĂĕ�KŽŶƚƌŽůƺ
Hakem, köpeğin mizacını testin başında ve tüm test süresince gözlemlemelidir. Açıkça 
yetersiz mizaç belirtileri gösteren bir köpek diskalifiye edilmelidir ve bu durum skor 
defterine not edilmelidir.

Mizaç kontrolü aşağıdaki unsurları kapsar:

• Köpeğin yabancılar karşısında güveni ve sakinliği.
• Beklenmedik rahatsız edici durumlar karşısında köpeğin güveni ve sakinliği.
• Uzun çalışma süreleri, birden fazla köpeğin eş zamanlı çalışması, aşırı sıcak

veya soğuk hava koşulları, toz ve duman olması, aşırı gürültü maruziyeti,
güçlü ve rahatsız edici kokular gibi zorlayıcı durumlar karşısında dayanıklılığı.

• Silah sesine karşı aşırı hassasiyet, sinirlilik ve buna bağlı saldırganlık, genel
agresif eğilimler, aşırı korku gibi diğer mizaç yetersizliklerinin belirlenmesi.
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<ĂƚŦlŦŵĐŦlĂƌŦn Göƌeǀleƌi

Ekip lideri, kurtarma köpeği ekibinin kayıt işlemlerini zamanında tamamlamalı ve ekip 
hakkında detaylı bilgileri (köpek idarecisi ve köpek) sağlamalıdır. Kurtarma köpeği 
ekibinin varışında herhangi bir gecikme olması durumunda, ekip lideri bunu derhal 
Test Yöneticisine bildirmelidir.

Ekip, her görev için başlangıç pozisyonunda köpeklerini tasmalı halde tutarak giriş ve 
çıkış işlemlerini tamamlar. Yarışmaya katılan her ekip üyesi, belirli alıştırmalar için 
uygun ekipman ve kıyafetlerle hakeme kaydını yaptırmalıdır.

7zin seƌilen zĂƌĚŦŵĐŦ �ŬiƉŵĂnlĂƌ

Aşağıdaki ekipmanlar, özellikle koku çalışması sırasında arama görevine taktiksel 
destek sağlamak amacıyla kullanılabilir:

• Düdük: Faaliyetin başlamasından önce, hakeme düdük sesinin kullanılacağı
bildirilmelidir.

• Telsiz Ekipmanı: Burun çalışması sırasında dinleme amacıyla kullanılacak olan
cihazdır. Ek bir cihaz hakeme teslim edilmelidir.

• Tanımlayıcı göğüs tasması veya zincir tasma: Işıklar veya zil kullanımına izin verilir.
• Su veya sünger.

WƵĂn �eĨƚeƌi

Puan defteri, her test katılımcısı için zorunludur. Testlerden önce Test Organizasyon 
Ofisine teslim edilmelidir. Test puanları, Test Organizasyon Görevlisi tarafından 
kaydedilecek ve hakem(ler) tarafından onaylanarak imzalanacaktır.

Bir test, sonuçların açıklanıp puan defterine işlenmesi ve köpek idarecisine iade 
edilmesiyle tamamlanmış sayılır. Yarışma egzersizinin herhangi bir nedenle erken 
sonlandırılması durumunda, bu durum açıklamasıyla birlikte puan defterine 
kaydedilmelidir.

WƵĂnlĂŵĂ

Performanslar sayısal olarak değerlendirilir ve yalnızca tam puanlar verilir.

Bununla birlikte, bireysel alıştırmalar için kesirli puanlar verilebilir. Eğer bir 
alıştırmanın nihai sonucu matematiksel olarak tam bir puan oluşturmazsa, bu puan 
görevin genel izlenimine bağlı olarak yukarı veya aşağı yuvarlanır.

Sıralama, elde edilen toplam puanlara göre belirlenir. En yüksek puana sahip takım 
kazanan olur. Aynı puanı alan takımlar, sıralamada eşit olarak yer alır.
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WƵĂn dĂďlŽlĂƌŦ ǀe &ŽƌŵlĂƌ

Sonuçlar, testi düzenleyen çatı organizasyonun yönetmeliklerine uygun olarak iletilmeli 
ve belgelenmelidir. 

,ĂŬeŵleƌ

Arama ve Kurtarma Köpeği Ekip Testleri, yalnızca organizatörün çatı kuruluşu olan FCI-
NCO tarafından onaylanmış uluslararası FCI hakemleri tarafından gerçekleştirilebilir.

Bir hakem bir günde en fazla 8 saat değerlendirme yapabilir. Bunun ötesinde, 
organizatörün çatı kuruluşuna ait tüm hakemlik kuralları ve yönetmelikleri geçerlidir.

Hakem kararları kesindir.
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Genel <ŦsĂlƚŵĂlĂƌ

FCI 

IRO 

FCI-NCO 

NRO 

SAR 

Fédération Cynologique Internationale

International Search and Rescue Dog Organisation    

FCI Ulusal Köpek Organizasyonu 

Ulusal IRO Köpek Organizasyonu   

Arama ve Kurtarma

SAR Team 

F , 

FL , 

T , 

L 

Arama ve Kurtarma Takımı

İz Takibi

Alan Arama

Enkazda Arama

Çığda Arama

U 

O&D 

O&D-L , 

HZ / VC , 

SZ / HD , 

Evrensel (Universal) = İz Takibi + Alan Arama + Enkaz Arama

İtaat ve Çeviklik

Çığda Arama için İtaat ve Çeviklik

Sesli Komut

Görsel Komut

S , 

TJ , 

TM , 

FHL , 

GL , 

TL , 

Gözetmen

Test Hakemi

Test Yöneticisi

İzi Oluşturan Kişi

Grup Lideri

Takım Lideri

DH , 

RDT 

İdareci

Köpekli Arama Timi 
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zĂƌŦƔŵĂnŦn zĂƉŦsŦ
Arama ve Kurtarma Köpeği Takım Sınavının yapısı, organizatörün takdirine bağlıdır.

Bir testte en az bir itaat ve Çeviklik ve en az bir koku çalışması egzersizi bulunmalıdır. Bunun 
yanı sıra koku çalışması egzersizlerinin sayısı, seçimi ve sıralaması tamamen organizatörün 
inisiyatifindedir.

Koku çalışması egzersizleri birden fazla kez tekrarlanabilir. Egzersizlerin bileşimi ve sıralaması 
belirli bir şemaya göre değil, organizatörün imkanları ve katılımcılardan makul olarak 
beklenebilecek seviyeye uygun şekilde katılımcılar için en eğlenceli ve ilgi çekici olacak 
biçimde düzenlenmelidir.

O&D Egzersizi – İtaat ve Çeviklik

T Egzersizi – Enkazda Arama

FL Egzersizi – Alan Arama

F Egzersizi – İz Takibi

Çığda arama görevleri, koku çalışmasının diğer bölümlerinden ayrı olarak 
gerçekleştirilmelidir. Bu sınavlar, Çığda Arama için İtaat ve Çeviklik ve en az bir çığda arama 
(L) egzersizinden oluşur.

O&D-L Egzersizi – Çığda Arama için İtaat ve Çeviklik

L Egzersizi – Çığ Arama

Kurtarma köpeği ekip testleri aynı anda başlayabilir ve hangi ekibin hangi egzersizle 
başlayacağını belirlemek için kura çekimi yapılır.

Bir gün içinde dört egzersiz (1 x İtaat ve Çeviklik, 3 x Koku Çalışması) düzenlenebilir. 
Egzersizler arasındaki mola sürelerine bağlı olarak, maksimum 14 kurtarma köpeği ekibi bir 
günde test edilebilir.

�gzeƌsiz ʹ 7ƚĂĂƚ ǀe �eǀiŬliŬ ;KΘ�Ϳ
İtaat, birçok egzersizin ve durumun çözülmesi ile kurtarma köpeği idarecisi ve köpeği 
arasındaki iş birliği için mutlak bir gerekliliktir. Aynı şekilde köpeğin çevikliği, hareket 
güvenliği ve farklı gerçek durumlara mümkün olduğunca aşina olması gereklidir.

Egzersizlerin seçimi bu bölümde bir kurtarma köpeğinden beklenen en önemli 
gereksinimlere dayanmaktadır. İtaat ve çeviklik bölümü, iki hakem tarafından değerlendirilir.
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Toplam Maksimum Puan: 200 Puan

Egzersiz 1: Tasmasız Yürüme – 3 x 10 Puan

Egzersiz 2: Mesafe Kontrolü – 3 x 10 Puan

Egzersiz 3: Kucakta Taşıma – 3 x 10 Puan

Egzersiz 4: At Getir – 10 Puan

Egzersiz 5: Dengesiz Tahta – 10 Puan

Egzersiz 6: Yatay Merdiven – 10 Puan

Egzersiz 7: Salıncak – 10 Puan

Egzersiz 8: Tünel – 10 Puan

Egzersiz 9: Uzaktan Yönlendirme – 10 Puan

Egzersiz 10: Dikkat Dağıtıcı etmenler Pozisyonunda Bekleme – 3 x 10 Puan

1-10 arası egzersizler: Grup Liderinin Koordinasyonu – 10 Puan

1-10 arası egzersizler: Köpekli Arama Timinin Genel Uyumu – 10 Puan

Genel <ƵƌĂllĂƌ
Test hakemne kendini tanıtma yani giriş ve çıkış işlemleri, köpekler tasmalı halde 
yapılmalıdır. Yalnızca tek ve uygun bir tasma kullanımına izin verilir.
Takım, dörtlü sıra halinde yürümelidir; Grup Lideri (GL) en solda, diğer üyeler ise sağında yer 
alır. Köpeklerin sıralaması grup lideri tarafından belirlenebilir, ancak tüm itaat ve çeviklik 
egzersizi boyunca aynı kalmalıdır.
Grup lideri ekibini yönlendirir ve onlara komut verebilir.
Tasmasız yürüyüş, Mesafe Kontrolü, Kucakta Taşıma ve Teslim Etme ile Yat Bekle Egzersizleri 
grup çalışması olarak gerçekleştirilir.
Bir egzersizi yerine getirmek için kullanılacak komutlar köpek idarecisinin tercihine bağlıdır, 
ancak kısa bir sesli komut olmalıdır. Köpeğin adının komutla birlikte kullanılması da sesli 
komut olarak sayılır.
Görsel komutlar yalnızca açık izin verildiğinde kullanılabilir.
Eğer köpek egzersizi tamamlamak için ikinci bir komuta ihtiyaç duyarsa çalışmanın 
derecelendirilmesi iki kademe düşürülür.
Köpekler egzersizleri hızlı ve istekli bir şekilde tamamlamalıdır. Her egzersiz başlangıç 
pozisyonunda başlar ve biter.
Egzersizler arasındaki geçiş aşamaları değerlendirmeye alınmaz. Egzersizler arasında köpeği 
kısa süreli motive etmek ve bir egzersiz tamamlandıktan sonra köpeği övmek serbesttir. Bir 
sonraki egzersiz başlamadan önce başlangıç pozisyonuna geçilmelidir.
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Başlangıç pozisyonunda köpekler idarecinin sol tarafında, vücutları doğrudan ileriye dönük 
ve idarecinin diz hizasını geçmeyecek şekilde oturmalıdır.
Ön pozisyondan başlangıç pozisyonuna geçerken köpekler ya doğrudan oturma pozisyonuna 
geçebilir ya da köpek idarecisinin etrafında yarım tur dönüş yaparak bu pozisyonu alabilir.
Her egzersizin başlaması için hakem komut verir.
Egzersiz 4 – 9'un sıralaması sabittir.
Her iki egzersiz (Egzersiz 4 ve 5, Egzersiz 6 ve 7, Egzersiz 8 ve 9) bir blok halinde her köpek 
tarafından tamamlanmalıdır. Grup Lideri, hangi takımın hangi görev bloğunu yapacağını 
belirler.
Başlangıç pozisyonları, serbest yürüyüş, mesafe kontrolü, yat bekle ve engel mesafeleri (her 
engelden 70 cm – 2 adım uzaklıkta) işaretlenmelidir.

WĞƌĨŽƌŵĂŶƐ�KƵƌĂůůĂƌŦ

TĂƐŵĂƐŦǌ�zƺƌƺǇƺƔ 3 x 10 PƵĂŶ 

�ŐǌĞƌƐŝǌ�'ĞƌĞŬƐŝŶŝŵůĞƌŝ͗

Egzersiz, en az 50 x 70 metre büyüklüğünde çim bir alanda gerçekleştirilmelidir.

Tasmasız yürüyüş için belirlenen diyagrama uyulmalıdır. Ancak yerel koşullara bağlı olarak 
hakem yalnızca açılarının yönünü değiştirme yetkisine sahiptir. Bu değişiklik, tüm test 
katılımcıları için aynı olmalıdır.

Grup en az dört kişiden oluşmalı ve içinde tasmalı iki köpek (biri erkek, biri dişi) bulunan iki 
köpekli grup bulunmalıdır. Grup, saat yönünde dairesel hareket etmelidir.

KƂƉĞŬ�7ĚĂƌĞĐŝƐŝ�7ĕŝŶ�7ǌŝŶ�sĞƌŝůĞŶ�KŽŵƵƚůĂƌ͗

Köpek idarecisi, "takip" (heel) komutu için kısa bir sesli komut veya görsel komut kullanabilir. 
Bu komutlar egzersizin başlangıcında ve tempo değişikliklerinde verilebilir.

�ŐǌĞƌƐŝǌŝŶ�hǇŐƵůĂŶŦƔŦ͗

Grup lideri, grubunu yönlendirir ve tasmanın açılması, dönüşler, tempo değişiklikleri ve 
durma için temel komutları verebilir.

Köpek başlangıç pozisyonundan itibaren idarecisinin "takip" (heel) sesli komutuna dikkat 
etmeli ve komuta istekli ve doğrudan uymalıdır. Köpeğin kürek kemiği idarecinin diz hizasını 
geçmeyecek şekilde ilerlemeli ve durduğunda bağımsız ve hızlı bir şekilde dik oturmalıdır.

Egzersizin başında 1 Grup Lideri ve 3 Köpek İdarecisi takımından oluşan grup, durmadan düz 
orta hat boyunca normal tempoda 50 adım atmalıdır. Geri dönüş yapıldıktan ve 10-15 adım 
daha normal tempoda yüründükten sonra, ekip en az on adım boyunca hem koşu hem de 
yavaş tempo yürüyüşleri sergilemelidir. Koşudan yavaş tempoya geçiş aniden yapılmalı ve 
arada normal tempoda adım atılmamalıdır.
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Takım, birkaç adım normal tempoda ilerledikten sonra, ilk köşeyi 20-25 adım boyunca tempo 
değiştirmeden yürüyerek devam eder. Ardından, ikinci köşe 25-30 adım boyunca 
tamamlanır, dönüş yapılır ve 10-15 adım normal tempoda yüründükten sonra başlangıç 
pozisyonu alınır. Takım bir kez daha 10-15 adım normal tempoda ilerledikten sonra bir köşe 
döner, 20-25 adım normal tempoda yürüyerek tekrar orta hatta ulaşır ve yeniden başlangıç 
pozisyonunu alır.

'ƌƵƉ�7ĕŝŶĚĞ�zƺƌƺǇƺƔ͗ Uygun bir alanda 2,0 m ve 3,0 m yarıçapında iki çemberin yere 
çizilmesi önerilir. Grup, iç çemberin içinde kalırken, köpek idarecisi dış çember boyunca 
hareket eder. Böylece köpek idarecisi ile grup arasında 1,0 m mesafe korunur.

Başlangıç pozisyonundan itibaren, her Köpekli Arama Timi tasmasız olarak, grubun (iç 
çember) çemberine yakın bir mesafeden geçer. Geçiş dışarıdan başlayarak ve saat yönünün 
tersine normal tempoda gerçekleştirilir. Böylece, test edilen her köpek, grup tarafından 
getirilen diğer köpeklerle doğrudan karşılaşır.

Köpekli Arama Timi bir noktada durur, bu sırada grup hareket etmeye devam eder ve en az 
bir köpekli kişi Köpekli Arama Timinin yanından geçer.

Grup saat yönünde bir çember halinde hareket etmeye devam eder.

Başlangıç pozisyonundan itibaren köpekli arama timi, grubun çemberine yakın bir 
mesafeden, dışarıdan başlayarak ve saat yönünün tersine normal tempoda ilerler. Bu geçiş 
sırasında test edilen köpek, grup tarafından getirilen diğer köpeklerle doğrudan karşılaşır.

Köpekli Arama Timi belirlenen bir noktada durur, bu sırada grup hareket etmeye devam 
eder ve en az bir kişi Köpekli Arama Timinin yanından geçer.

Köpek idarecisi, sekiz rakamı çizecek şekilde köpeğini grup içinden normal tempoda yürütür. 
Orta noktada durur ve köpeği komutsuz olarak başlangıç pozisyonunu alır. Köpekli Arama 
Timi daha sonra gruptan normal tempoda ayrılarak bu bölümü, grup liderinin belirlediği 
sıraya uygun şekilde başlangıç pozisyonuna geçerek ve köpeği tasmasız olarak tamamlar.

�ĞŒĞƌůĞŶĚŝƌŵĞ:

Köpeğin ileriye doğru koşması, yana sapması, geride kalması, yavaş veya tereddütlü 
oturması, isteksiz bir tutum sergilemesi, ek sesli komutlar, el işaretleri veya köpek 
idarecisinden fiziksel yardım alması düşük puan almasına sebep olur.

Köpek silah sesine karşı aşırı hassasiyet, endişe veya saldırganlık gösterirse testten diskalifiye 
edilir. Eğer köpek atış sesine duyarlı tepki verirse veya huzursuz olursa, ancak idarecisinin 
kontrolü altında kalmaya devam ederse, bu durum kabul edilebilir.

Sadece her türlü gürültüye ve silah sesine kayıtsız kalan köpekler tam puan alabilir.

MĞƐĂĨĞ�KŽŶƚƌŽůƺ 3 x 10 PƵĂŶ 

�ŐǌĞƌƐŝǌ�'ĞƌĞŬƐŝŶŝŵůĞƌŝ͗

KƂƉĞŬ�ŝĚĂƌĞĐŝƐŝ�ŝĕŝŶ�ŝǌŝŶ�ǀĞƌŝůĞŶ�ŬŽŵƵƚůĂƌ͗�

Hareket sırasında ve bitişte, başlangıç pozisyonuna geçerken yalnızca bir kez sesli ya da 
görsel komut verilebilir.
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Geri çağırma için bir sesli ve/veya görsel komut.
Otur komutu için bir sesli ve/veya görsel komut.
Yat komutu için bir sesli ve/veya görsel komut.
Kalk komutu için bir sesli ve/veya görsel komut.

�ŐǌĞƌƐŝǌŝŶ�hǇŐƵůĂŶŦƔŦ͗
Egzersiz, üç köpekli arama timi tarafından senkronize şekilde ancak paralel çizgiler üzerinde 
olmadan ekip liderinin komutuyla gerçekleştirilmelidir (bkz. Şema 2).
Grup lideri grubunu yönlendirir ve tasmanın çözülmesi, köpeklerin bırakılması, grup lideri 
tarafından verilen komutlar, köpeklerin geri çağrılması, bekle, yat, tekrar çağırma ve 
başlangıç pozisyonu için temel komutları verebilir.
Grup lideri, süreci köpekli arama yimi ile birlikte yürütür ve köpekler bırakıldığında ayakta 
kalır. Bu noktadan itibaren grubunu yönetmeye devam edebilir.
Başlangıç pozisyonundan itibaren, Grup Lideri ve üç Köpek İdarecisi, köpekleri tasmasız 
olarak takip pozisyonunda düz bir hat boyunca yürür. Yaklaşık 10-15 adım sonra, köpekler 
"Otur" sesli ve/veya görsel komutuna hemen yanıt vererek oturmalıdır. İdareciler 
tempolarını değiştirmemeli veya arkalarına bakmamalıdır.
Düz bir hat boyunca yaklaşık 40 adım daha yürüdükten sonra idareciler durur ve köpeklerine 
döner. Hakemin komutuyla, Grup Lideri ve idareciler, köpeklerini bir sesli ve/veya görsel 
komut ile geri çağırır.
Köpek mesafenin yaklaşık yarısını hızlı ve istekli bir şekilde kat ettiğinde, köpek idarecileri 
"Yat" sesli ve/veya görsel komutu verir. Köpekler hemen yatış pozisyonuna geçmelidir.
Hakemin bir sonraki komutunda ve grup lideri koordinasyonu ile, köpekler "Kalk" sesli ve/
veya görsel komutuna yanıt vererek yerlerinde kalmalıdır.
Hakem ve Grup Liderinin bir sonraki komutuyla idareciler, köpeklerini "Gel" ksesli ve/veya 
görsel komutu ile tekrar geri çağırır. Köpekler istekli ve hızlı bir şekilde gelmeli ve hemen 
idarecilerinin önünde oturmalıdır.
Son olarak köpekler sesli ve/veya görsel komut ile başlangıç pozisyonuna geri dönmelidir. 

�ĞŒĞƌůĞŶĚŝƌŵĞ͗
Egzersiz sırasında yapılan hatalar, oturma, yatma veya kalkıp bekleme esnasında yavaş, 
huzursuz veya gecikmeli tepki verilmesi, çok yavaş gelme veya çok erken oturma durumları 
puan kaybına sebep olur.
Köpek istenen pozisyon dışında bir pozisyon alırsa, her seferinde 2 puan düşürülecektir.

KƵĐĂŬƚĂ�TĂƔŦŵĂ 3 x 10 PƵĂŶ 

İdareci köpeğini taşıyabilmelidir.

Eğer idareci bunu yapamazsa, bir asistan köpeği masadan alarak taşır ve teslim eder. İdareci 
asistanla birlikte yürür, aynı pozisyonda kalır ve teslim işlemi tamamlandıktan sonra 
egzersizin geri kalanını kendisi tamamlar.
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�ŐǌĞƌƐŝǌ�'ĞƌĞŬƐŝŶŝŵůĞƌŝ͗
Başlangıç pozisyonu: Köpekler yerden veya daha yüksek bir noktadan alınabilir.
3 taşıma asistanı bulunmalıdır.

KƂƉĞŬ�7ĚĂƌĞĐŝƐŝ�7ĕŝŶ�7ǌŝŶ�sĞƌŝůĞŶ�KŽŵƵƚůĂƌ
Başlangıç pozisyonu, "Gel" ve "Başlangıç pozisyonu" komutları için sesli veya görsel komut 
kullanılabilir.

�ŐǌĞƌƐŝǌŝŶ�hǇŐƵůĂŶŦƔŦ͗
Egzersiz boyunca grup lideri düz bir hat üzerinde yürümelidir. Grup lideri solda, üç köpekli 
arama timi ise sağında yer alır.
Başlangıç pozisyonundan itibaren idareciler köpeklerini kaldırmayı kolaylaştıracak bir 
başlangıç pozisyonu aldırmak için sesli veya görsel komut kullanabilir. İdareciler ile köpekleri 
arasındaki mesafe kontrolü hata olarak değerlendirilmez.
Köpekler yükseltilmiş bir konumdan alınabilir, ancak grup lideri egzersizin düzenli ve 
sorunsuz ilerlemesini sağlamakla sorumludur.
İdareciler köpeklerini düz bir hat boyunca 10 metre taşıyarak asistanlara teslim ederler. Ekip 
Lideri ve idareciler hareketsiz dururken, taşıma asistanları köpekleri 10 metre daha taşıyıp 
yere bırakır. Köpekler, hakem ve Ekip Liderinin talimatıyla Köpek İdarecileri tarafından sesli 
veya görsel komut ile çağrılana kadar yerlerinde kalmalıdır. Köpekler, hızlı ve istekli bir 
şekilde gelmeli ve idarecilerinin önüne yakın bir şekilde oturmalıdır. Sesli veya görsel komut 
ile başlangıç pozisyonuna geri dönmelidirler.
Köpekler idarecilerine veya asistana karşı herhangi bir agresyon göstermemelidir. Taşınırken, 
köpeğin kuyruğunu serbestçe hareket ettirebilmesi yani kuyruğun açıkta bırakılması 
gerekmektedir.

�ĞŒĞƌůĞŶĚŝƌŵĞ: 
Eğer köpeklerden biri iş birliği yapmazsa, taşınırken huzursuz olursa, hırlarsa veya yere 
bırakıldığında uzaklaşırsa bu durum puan kaybına sebep olur.
Eğer köpeklerden biri yere atlayarak inerse, bu köpek için egzersize 0 puan verilecektir.
Köpeklerin Köpek İdarecisine veya asistana karşı aşırı korkaklık veya agresyon göstermesi, 
diskalifiye edilmesine yol açacaktır.

10 PƵĂŶAƚ�'Ğƚŝƌ

�ŐǌĞƌƐŝǌ�'ĞƌĞŬƐŝŶŝŵůĞƌŝ͗ 

Uygun nesneler, günlük kullanım eşyaları olmalıdır ve maksimum boyutları bir ayakkabı 
büyüklüğünde olmalıdır. Bu nesneler ahşap, deri, hafif metal, tekstil, plastik ve/veya 
bunların kombinasyonu malzemelerden yapılmış olmalıdır. Çekiştirme oyuncakları, 
oyuncaklar veya benzer nesneler, günlük kullanım eşyası olarak kabul edilmez. Hazırlanmış 
nesnelere (sarılmış eldivenler veya diğer birleştirilmiş eşyalar) izin verilmez.
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Organizatör, en az 5 adet at getir nesnesi sağlayacaktır.
Boyutlar: uzunluk 10-20 cm, genişlik 5-10 cm, kalınlık 3-6 cm, çevresi yaklaşık 3-6 cm.

Hakem test etkinliğinin başında tüm katılımcı köpekli arama timleri için organizatör 
tarafından sağlanan nesnelerden birini seçer ve tüm köpekli arama timleri için aynı nesne 
kullanılır.

7ǌŝŶ�sĞƌŝůĞŶ�KŽŵƵƚůĂƌ͗
"Getir", "Bırak" ve "Başlangıç Pozisyonu" için sesli veya görsel komut kullanılabilir.

�ŐǌĞƌƐŝǌŝŶ�hǇŐƵůĂŶŦƔŦ͗

Egzersiz başlamadan önce idareci ve köpeği, nesneyi bulunduğu noktadan alır ve ardından 
başlangıç pozisyonunu alır.

Başlangıç pozisyonundaki köpek idarecisi, hakemin talimatıyla günlük kullanım eşyalarından 
birini yaklaşık 10 adım uzaklığa fırlatır. "Getir" sesli komutu, atılan nesne tamamen durana 
kadar verilemez. Köpek tasmasız olarak idarecisinin yanında otururken, "Getir" sesli veya 
görsel komut ile koşarak nesneyi almalı, hızlıca geri getirip idarecisinin hemen önünde 
oturmalıdır. Köpek nesneyi ağzında tutarken, kısa bir süre ağzında tuttuktan sonra, idareci 
"Bırak" komutuyla nesneyi ağzından alana kadar ağzında tutmalıdır.

Köpeğin başlangıç pozisyonuna dönmesi için sesli veya görsel komut verilmelidir.

İdareci egzersiz boyunca konumunu terk edemez.

Egzersiz başlangıç pozisyonunda tamamlanır. Ardından köpekli arama timi nesneyi aldığı 
noktaya geri götürür.

�ĞŒĞƌůĞŶĚŝƌŵĞ͗

Nesnenin çok kısa bir mesafeye atılması, idarecinin konumunu değiştirmeden yardımcı 
olması, başlangıç pozisyonundaki hatalar, yavaş koşma, nesnenin alınmasında yapılan 
hatalar, yavaş dönüş, nesnenin düşürülmesi, nesneyle oynamak veya çiğnemek, idarecinin 
çapraz pozisyonu, çok erken oturma hataları ve bitiriş hataları için puan düşürülecektir.

Eğer idareci egzersiz tamamlanmadan konumunu terk ederse veya köpek nesneyi 
getirmezse, bu egzersiz 0 puan ile değerlendirilir.

^Ăďŝƚ�KůŵĂǇĂŶ�TĂŚƚĂĚĂŶ�'ĞĕŝƔ 10 PƵĂŶ 

�ŐǌĞƌƐŝǌ�'ĞƌĞŬƐŝŶŝŵůĞƌŝ͗

Engel:

Ahşap tahta: Uzunluk yaklaşık 4 m, genişlik yaklaşık 0.30 m, yükseklik yaklaşık 0.04 m

2 adet aynı boyutta varil/tekerlek: Çap yaklaşık 0.40 m

Tahta koşu yönüne paralel olarak yerleştirilmelidir.
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7ĚĂƌĞĐŝ�7ĕŝŶ�7ǌŝŶ�sĞƌŝůĞŶ�KŽŵƵƚůĂƌ͗

"Çık" için sesli ve/veya görsel komut

"Dur" için sesli komut

Her "Devam Et" için sesli ve/veya görsel komut

�ŐǌĞƌƐŝǌŝŶ�hǇŐƵůĂŶŦƔŦ͗

İdareci köpeğiyle birlikte engelden iki adım uzaklıkta başlangıç pozisyonunu alır. "Çık" sesli 
ve/veya görsel komut ile köpek tahtaya çıkar ve "Dur" sesli komutuyla hemen hareket 
yönünde durmalı, oturmalı, yatmalı veya ayakta durmalıdır.

Hakemin komutuyla, köpek idarecisi köpeğiyle birlikte yürür ve köpeğine "Devam Et" sesli 
veya görsel komutunu verir ve parkurun sonuna kadar ilerler. Köpek sonunda bağımsız 
olarak durmalı, oturmalı, yatmalı veya ayakta durmalıdır.

Hakemin komutuyla, köpek idarecisi köpeğine "Devam Et" sesli veya görsel komutunu verir 
ve parkurun birkaç adım ilerisine gider. Orada durur ve köpeği komutsuz olarak başlangıç 
pozisyonunu almalıdır.

Köpek tahtanın tamamını korku veya aşağı inme isteği göstermeden geçmelidir.

�ĞŒĞƌůĞŶĚŝƌŵĞ͗

Tereddütlü çıkma ve yürüme, durmada hatalardan uygun şekilde puan düşülür.

zĂƚĂǇ�MĞƌĚŝǀĞŶ 10 PƵĂŶ 

�ŐǌĞƌƐŝǌ�'ĞƌĞŬƐŝŶŝŵůĞƌŝ͗  

Parkur: Sabit ahşap merdiven, yatay, rapmalı

Merdiven: Uzunluk yaklaşık 4 m, genişlik yaklaşık 0.50 m. Merdiven basamakları 0.30 m 
arayla yerleştirilmiş olup, basamaklar 0.05 m genişliğindedir.

İki destek: Yükseklik yaklaşık 0.50 m

Rampa: Uzunluk 1.20 m, genişlik 0.50 m, erişimi kolaylaştırmak için çapraz destekler 
kullanılabilir.

KƂƉĞŬ�7ĚĂƌĞĐŝƐŝ�7ĕŝŶ�7ǌŝŶ�sĞƌŝůĞŶ�KŽŵƵƚůĂƌ͗

"Çık" için sesli ve/veya görsel komut

"Başlangıç pozisyonu" için sesli veya görsel komut

�ŐǌĞƌƐŝǌŝŶ�hǇŐƵůĂŶŦƔŦ͗

İdareci engelden iki adım uzaklıkta başlangıç pozisyonunu alır. Sesli ve/veya görsel komut ile 
köpek rampayı tırmanarak merdivene çıkmalı, komutsuz bir şekilde merdiveni geçip son 
basamağa ulaşmalı ve orada durmalıdır.

İdareci köpeğin ön ayakları ilk basamağa ulaşınca harekete başlar ve köpeğe veya ekipmana 
dokunmadan yanından yürüyebilir.

Merdivenin sonunda köpek idarecisi köpeği kucağına alarak aşağı indirir ve köpeği önüne 
oturtur. Köpeği başlangıç pozisyonuna almak için sesli veya görsel komut verir.
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�ĞŒĞƌůĞŶĚŝƌŵĞ͗
Tereddütlü veya aşırı aceleyle parkura çıkma veya geçiş, merdivende belirsiz duruş, 
merdiven basamağına tek adım atma veya merdivenin sonuna ulaşmama durumlarında 
puanlar düşürülecektir.
Eğer köpek egzersizin büyük kısmında merdiven direğini kullanır, çok belirsiz bir duruş 
sergiler, basamaklar arasında düşerse veya köpek idarecisinden yardım alırsa, egzersiz 
tatmin edici olmayan olarak derecelendirilecektir.
Eğer köpek merdivenden aşağıya atlar ise egzersize 0 puan verilecektir.
 
^ĂůŦŶĐĂŬ��� 10 PƵĂŶ

�ŐǌĞƌƐŝǌ�'ĞƌĞŬƐŝŶŝŵůĞƌŝ͗

WĂƌŬƵƌ͗

Salıncak, iki destek yapısı (ayak) ve ip veya zincirle asılmış bir kalas ile yapılır. Ayrıca iki 
rampa parkura başlangıç ve bitiş noktaları olarak kullanılır. Kalas, ayaklara asılıdır ve 
sallanmalıdır.

Aynı boyutlara ve hareketliliğe (uzunlamasına ve yanlamasına yönlerde) sahip benzer yapılar 
da izinlidir.

1 kalas: Uzunluk yaklaşık 3.0 m, genişlik yaklaşık 0.30 m, yerden yükseklik 0.40 m

Başlangıç ve bitişte her biri bir çıkış rapması olmak üzere, kalas üzerine çıkmak için rampalar 
bulunmalıdır.

Başlangıç ve Geçiş:

2 ayak: Uzunluk yaklaşık 1.5 m, genişlik yaklaşık 0.30 m

Yerden yükseklik 0.35 m

Başlangıç ve bitişte çapraz destekler kullanılabilir.

İzin Verilen Komutlar:

"Çık" için sesli ve/veya görsel komut; "Dur" için sesli komut; Her "Devam Et" için sesli ve/
veya görsel komut.

�ŐǌĞƌƐŝǌŝŶ�hǇŐƵůĂŶŦƔŦ͗

İdareci köpeği tasmasız olarak salıncağın önünde başlangıç pozisyonunda oturtur (2 adım). 
"Çık" sesli ve/veya görsel komutu ile köpek, başlangıç rampasından tırmanmalı, tahtaya 
çıkmalı ve sesli komutla hemen durmalıdır.

Hakemin talimatıyla, köpek idarecisi köpeği yürürken yakalar, "Devam Et" için sesli veya 
görsel komutunu verir. Köpeğiyle birlikte kalasın sonuna kadar gider ve orada komutsuz bir 
şekilde dururlar.

Hakemin talimatıyla idareci köpeğine "Devam Et" için sesli veya görsel komutunu verir. 
Köpek iniş rampasından iner. İdareci ve köpek parkurun birkaç adım ilerisine yürürler. Orada 
dururlar ve köpeği komutsuz olarak başlangıç pozisyonunu almalıdır.
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Köpek, kalasın tamamını korku veya sıçrama göstermeden geçmelidir.

�ĞŒĞƌůĞŶĚŝƌŵĞ͗ 

Tereddütlü veya aşırı aceleyle parkura çıkma, tereddütlü veya korku belirtileriyle yürüme, 
belirsiz duruş veya sıçrama eğilimi, tereddütle pozisyon alma, güvensiz ve/veya telaşlı 
davranış veya yetersiz koordinasyon puan kaybına sebep olur.

Eğer köpek, ilk yarıdan sonra atlarsa, egzersiz tatmin edici olmayan olarak 
derecelendirilecektir. Eğer köpek ilk yarıda atlarsa egzersize 0 puan verilecektir.

TƺŶĞů 10 PƵĂŶ 

�ŐǌĞƌƐŝǌ�'ĞƌĞŬƐŝŶŝŵůĞƌŝ͗  

Parkur:

Sabitlenmiş, yükseklik 0.50 m, uzunluk 3 m;

Branda: yumuşak malzeme, uzunluk 3 m.

 

KƂƉĞŬ�7ĚĂƌĞĐŝƐŝ�7ĕŝŶ�7ǌŝŶ�sĞƌŝůĞŶ�KŽŵƵƚůĂƌ͗ 

"Geç" için sesli ve/veya görsel komut;

"Dur" için sesli komut;

"Başlangıç pozisyonu" için sesli ve/veya görsel komut.

�ŐǌĞƌƐŝǌŝŶ�hǇŐƵůĂŶŦƔŦ͗ 

İdareci engelden iki adım uzaklıkta başlangıç pozisyonunu alır. "Geç" sesli ve/veya görsel 
komutu ile köpekler parkurdan geçmelidir. Köpek parkurdan çıktıktan sonra, "Bekle" sesli 
komutuna uygun olarak oturur, yatar veya ayakta durur.

Hakemin komutuyla idareci köpeğine gider ve köpeğini "Başlangıç pozisyonu" sesli veya 
görsel komut ile başlangıç pozisyonuna yerleştirir.

�ĞŒĞƌůĞŶĚŝƌŵĞ: 

Tünele girerken ve geçerken tereddüt, ayrıca dar alanda uzun süre kalmak puan kaybına 
sebep olur.

Eğer köpek tünelden çıkmazsa egzersiz tatmin edici olmayan olarak derecelendirilecektir.
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hǌĂŬƚĂŶ�zƂŶůĞŶĚŝƌŵĞ�ʹ�ϭϬ�WƵĂŶ 

�ŐǌĞƌƐŝǌ�'ĞƌĞŬƐŝŶŝŵůĞƌŝ͗  

Ekipman:

1 başlangıç noktası yer işareti

1 orta nokta işareti (kuka)

3 işaretli sehpa, 40 m arayla, sehpa yüzeyi yaklaşık 1 m x 1 m, maksimum yükseklik 0.60 m 
(sehpa, masa veya benzer);

Masaların sırasını gösteren 6 varyant.

KƂƉĞŬ�7ĚĂƌĞĐŝƐŝ�7ĕŝŶ�7ǌŝŶ�sĞƌŝůĞŶ�KŽŵƵƚůĂƌ͗ 

 "Orta noktaya git (kuka)" için sesli ve görsel komut; "Kukada yatması" için sesli komut;

Her "Sehpaya çıkma" için sesli ve görsel komut;

Her bir sehpaya "Çık / zıpla / dur" için sesli komut; "Gel" için sesli veya görsel komut;

"Başlangıç pozisyonu" için sesli veya görsel komut.

�ŐǌĞƌƐŝǌŝŶ�hǇŐƵůĂŶŦƔŦ͗  

Köpeğin sehpalara çıkış varyantı, Ekip Lideri tarafından egzersiz başlamadan önce kura 
çekilerek belirlenir.

İdareci köpeğiyle birlikte başlangıç noktasında başlangıç pozisyonunu alır. Hakemin 
talimatıyla, konumunu değiştirmeden idareci köpeğini yaklaşık 20 m uzaklıkta açıkça 
gözüken orta noktaya "ortaya git (kuka)" sesli ve görsel komut kullanarak gönderir. Köpek bu 
noktaya ulaştığında, "Dur" sesli komutu verilir ve köpek oturur, yatar veya ayakta durmalıdır.

Hakemin bir sonraki komutuyla, konumunu değiştirmeden köpeğini ilk belirlenen sehpaya 
"Gönderilen sehpaya çık" sesli ve ögrsel komut kullanarak gönderir. "Çık ve bekle" sesli 
komutu ile köpek nesnenin üzerine çıkmalı ve oturur, yatar pozisyonda veya ayakta durarak 
beklemelidir.

İdareci daha sonra sesli ve görsel komut ile köpeğini bir sonraki sehpaya gönderir. Köpek 
yine sehpaya çıkarak ve oturur, yatar pozisyonda veya ayakta durarak beklemelidir. Bu işlem 
üçüncü sehpa için de tekrarlanır.

Köpek üçüncü sehpadan "Gel" sesli veya görsel komut ile idareciye geri çağrılmalı ve yakın 
olarak önünde  oturmalıdır.

"Başlangıç pozisyonu" sesli veya görsel komutu ile köpek başlangıç pozisyonunu almalıdır.
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�ĞŒĞƌůĞŶĚŝƌŵĞ͗ 

İlk sehpaya veya farklı sehpalara tereddütle yaklaşılması, ideal rotadan belirgin sapmalar, hız 
değişiklikleri, masayan tereddütle çıkması veya belirli bir sehpanın komutsuz olarak terk 
edilmesi, birden fazla komut verilmesi veya egzersizin tamamlanmasında yapılan hatalar için 
puanlar kayıpları olur. Her yönlü görsel komut ile yapılan işaret kabul edilir ve fiziksel yardım 
sayılmaz.

Eğer kura ile belirlenen sehpa sıralaması takip edilmezse veya idarecini konumunu terk 
ederse egzersiz tatmin edici olmayan olarak derecelendirilecektir.

3 x 10 PƵĂŶ�ŝŬŬĂƚ��ĂŒŦƚŦĐŦ�hŶƐƵƌůĂƌ�AůƚŦŶĚĂ�zĂƚ��ĞŬůĞ

�ŐǌĞƌƐŝǌ�'ĞƌĞŬƐŝŶŝŵůĞƌŝ:  

Her erkek ve dişi köpek için üç işaretli alan. 

KƂƉĞŬ�7ĚĂƌĞĐŝƐŝ�7ĕŝŶ�7ǌŝŶ�sĞƌŝůĞŶ�KŽŵƵƚůĂƌ͗  

"Yat" ve "Bekle" komutları için birer sesli veya görsel komut;

"Otur" için sesli veya görsel komut.

�ŐǌĞƌƐŝǌŝŶ�hǇŐƵůĂŶŦƔŦ͗

Egzersiz 3'ün ardından idareciler, hakem tarafından belirtilen bir yere gider. Grup liderinin 
işaretiyle idareciler köpeklerine sesli yada görsel komut ile "Yat" komutunu verirler ve 
yakınlarında hiçbir nesne bırakmadan köpeklerini yatırırlar. mç idareci ve Takım Lideri, 
hakemin belirttiği şekilde, en az 40 adım uzaklıkta ikinci bir yere gider ve köpeğe doğru 
bakarak hareketsiz dururlar.

Hakemin komutuyla ilk Köpek İdarecisi köpeğini alır ve Egzersiz 4 ve 5'i gerçekleştirir.

İdareci, köpeğini belirlenen noktaya tekrar yerleştirir ve takım sıralamasına katılır.

İkinci idareci aynı şekilde Egzersiz 6 ve 7'yi gerçekleştirir, üçüncü idareci ise Egzersiz 8 ve 9'u 
gerçekleştirir.

Her bir köpek, idarecisinin müdahalesi olmadan sessizce beklemelidir. Bu sırada Egzersiz 
4'ten 9'a kadar olan alıştırmalar sahada olan diğer ekip tarafından uygulanmaktadır.

Hakemin komutuyla takım, köpeklerinin yanına geri döner ve hakemin bir sonraki komutuyla 
ve Takım Liderinin işaretiyle, idareciler "Otur" komutunu verir. Köpekler hızlı bir şekilde dik 
oturmalıdır.

�ĞŒĞƌůĞŶĚŝƌŵĞ͗ 

Eğer köpek huzursuz bir şekilde yatarsa, çok erken kalkarsa / oturursa veya idarecisine 
yaklaşmaya başlarsa puanları düşürülecektir. Ayrıca idarecisinin huzursuz davranışları veya 
gizli yardımlar da puan kaybına sebep olacaktır.
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Egzersiz köpek belirlenen yerinde yatmak yerine ayakta durur veya oturursa tatmin edici 
olmayan olarak değerlendirilecektir.

Eğer köpek bulunduğu yerden 3 metreden fazla uzaklaşırsa o köpeğin egzersizi 0 puan ile 
değerlendirilecektir.

Bu test bölümü takım egzersizleri bitirip çıkış yapmadan, hakem puanları açıkladığında 
tamamlanmış sayılır.

�ŶŬĂǌĚĂ�AƌĂŵĂ��ŐǌĞƌƐŝǌŝ
Takım, kullanacağı araçlar ve çözüm taktikleri açısından serbesttir.

Birden fazla köpek aynı anda arama yapabilir ve bulabilir. Grup lideri her bir arama 
köpeğinin görevlendirilmesi ve yedeğe alınmasına karar verebilir. Arama çalışması sırasında 
üç köpeğin de kullanılmasına özen gösterilmelidir.

Takım üyeleri birbirleriyle iş birliği yapmalı ve birbirine destek sağlamalıdır.

Aramaya hazır köpek boyun tasması veya zincir tasma olmadan arama alanına çıkmalıdır. 

Köpeğin kullandığı tepki verme yöntemi idarecinin kararına bağlıdır.

Enkazda arama üç hakem tarafından değerlendirilir. Her bir köpek için bir hakem atanır.

�ŶŬĂǌĚĂ�AƌĂŵĂ�TŽƉůĂŵ�MĂŬƐŝŵƵŵ�WƵĂŶ�
Toplam Maksimum Puan: 400 puan

Kazazedeleri Bulma: 100 puan

Takımın İş Birliği ve Disiplini: 50 puan

Grup Lideri (taktikler ve bunların uygulanması): 50 puan

'ĞŶĞů�KƵƌĂůůĂƌ
Arama Alanı: 5000 m².

Kazazedeler: 3 kişi, tamamen gizlenmiş.

Alan yıkılmış veya kısmen yıkılmış bir bina olabilir ve çeşitli inşaat malzemelerinden 
oluşabilir. Bir veya birden fazla kattan oluşabilir.

Bir enkaz alanı, karanlık odalar veya oyuklar, yaklaşık 2 m derinliğe kadar gömülmüş 
derindeki saklanma yerleri ve en az 2 m yükseklikteki yüksek saklanma yerleri içermelidir.

Bina şeklinde olan yapıların aranması kurallara aykırıdır ancak tekli odalar arama alanına 
dahil edilebilir.
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Köpek kazazede ile görsel ve/veya fiziksel temas kurmamalıdır ve kazazedeler mümkün 
olduğunca tamamen saklanmalıdır. Her bir kazazede arasındaki mesafe, açık bir uyarı 
yapılmasını mümkün kılmalıdır. Saklanma yerleri birden fazla kez kullanılabilir, ancak 
saklanma yerleri değiştirilirken köpeklerin yanlış uyarı verme riskinden kaçınılmalıdır. 
Kullanılan saklanma yerleri boşaltıldığında tamamen açık şekilde bırakılmalıdır.
Kazazedeler köpek aramaya başlamadan 15 dakika önce saklanmalıdır. Kazazedeler hakeme 
yardımcı olmak için oradadırlar; köpek idarecisine ve/veya köpeğe hiçbir şekilde yardım 
etmeden sessiz kalmalıdırlar. Kazazedeler gösterilen saklanma yerlerinden çıkarılması 
zorunlu değildir. Eğer hakem bulunan kazazedelerin değiştirilmesi talimatını verirse, bu işlem 
asistanlar tarafından yapılacaktır.

Dikkat Dağıtıcı Unsurlar: Korlayan ateş, çalışan motorlar, çekiç sesi, davul çalma vb.

Asistanlar: Arama alanı, ilk arama başlamadan önce en az 3 kişi ve test köpeğiyle 15 dakika 
boyunca çapraz geçilecek şekilde kirletilmelidir ve arama egzersizi sırasında ve hemen 
öncesinde en az 3 kişi köpeksiz olarak alanı çapraz olarak geçip kirletmelidir.

Zaman Sınırı: Maksimum 20 dakika.

,ĂŬĞŵĞ�KĞŶĚŝŶŝ�TĂŶŦƚŵĂ�ǀĞ��ŝůŐŝ�AůŵĂŬ�7ĕŝŶ�^ƺƌĞ͗�MĂŬƐŝŵƵŵ�ϱ�ĚĂŬŝŬĂ
^ŽŶ�AƌĂŵĂ�ZĂƉŽƌƵ�ǀĞ�,ĂŬĞŵůĞƌĞ��ŝůŐŝ�sĞƌŵĞ�^ƺƌĞƐŝ͗�MĂŬƐŝŵƵŵ�ϱ�ĚĂŬŝŬĂ

WĞƌĨŽƌŵĂŶƐ�KƵƌĂůůĂƌŦ
Takımın üç köpeği de arama çalışması boyunca kullanılmalıdır. Grup lideri arama ekibinin her 
değişimini belirler ve aynı anda birden fazla köpek kullanılabilir.

Köpeki arama timi, arama alanını görmeyecek şekilde köpekleriyle birlikte beklemelidir. 
Köpeki arama timine enkazın bir krokisi verilerek açıklama yapılır. Arama alanı görsel olarak 
belirlenmiş veya açıkça tanımlanabilir sınırları olan bir alan olmalıdır. Grup Lideri, uygun 
gördüğü herhangi bir arama sistemini kullanabilir ve istediği köpeği kullanabilir. Hakem 
seçilen taktikler hakkında tam olarak bilgilendirilmelidir.

Kronometre, Grup Lideri ve hakem tarafından arama için hazır olduğu kabul edilen takım için 
başlangıç sinyali verildiğinde başlar.

'ƌƵƉ�ůŝĚĞƌŝ�ŝƐƚĞĚŝŒŝ�ǇĞƌĚĞ�ŬĂůĂďŝůŝƌ͘�KƂƉĞŬ�ŝĚĂƌĞĐŝůĞƌŝ�ŐƌƵƉ�ůŝĚĞƌŝŶĞ�ŚĂŬĞŵ�ƚĂƌĂĨŦŶĚĂŶ�ǀĞƌŝůĞŶ�
ƚĂůŝŵĂƚůĂƌŦ�ďĞŬůĞŵĞŬ�ǌŽƌƵŶĚĂĚŦƌ͘

İdareci bir köpek tarafından verilen uyarıyı grup liderine bildirir. İdareci arama alanına 
girmeden önce grup lideri hakemlere telsiz iletişimi ile kazazedenin bulunduğu yeri ve 
durumunu bildirmelidir. Hakem idarecinin köpeğin yanına gitmesi için izin verir.

Grup liderinin komutuyla ve yanında bulunan hakemin talimatıyla köpek idarecisi köpeğine 
gider.

İdareci kendisine verilen izin ile hakem ile birlikte tepki alınan yere gider. Grup liderine 
danışılarak yapılması da kabul edilebilir.
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Eğer yedekte bekleyen köpek kazazedeyi işaret ederse, bu işaret grup liderine bildirilir ve 
grup lideri bunu kendisine atanmış olan hakeme bildirir. Hakem aramaya devam etme izni 
verir.

Takım üyeleri birlikte çalışmalı ve birbirlerini desteklemelidir.

Bir köpekli arama timi arama alanını terk etmeden yedek olan köpek arama timi çalışmaya 
katılamaz. Köpek her zaman direkt bir rota kullanılarak alan dışına çıkmalıdır. İdareci köpeği 
arama alanının dışından tekrar aramaya göndermelidir. Tepki verdiği alandan doğrudan yeni 
talimatlar verilmesi yasaktır.

Eğer saklanma yerinden çıkarılmayan kişi bir kez daha işaret edilirse grup lideri idareci 
köpeği geri çağırmak için komutsuz olarak yönlendirebilir. Grup lideri, bu durumu hakeme 
bildirmek zorundadır.

Enkaz araması üçüncü uyarının grup lideri tarafından bildirmesiyle veya maksimum arama 
süresi dolduğunda sona erer.

Egzersiz, hakemlerin puanları açıklamasıyla tamamlanır.

�ĞŒĞƌůĞŶĚŝƌŵĞ
Bulunan her kazazede için 100 puan verilir. Ancak hakem grup lideri tarafından 
bilgilendirildikten sonra geçerlidir.

Bir köpeğin kazazedeyi açıkça taciz etmesi durumunda -50 puan ile değerlendirilir. 
Bulunamayan her kişi için 0 puan alınır.

Bir köpeğin görevlendirilmemesi, -50 puan ile değerlendirilir.

Her yanlış uyarı, -50 puan ile değerlendirilir.

Bir kazazedenin yaralanması takımın tüm yarışmadan diskalifiye olmasına sebep olur.

Eğer tüm kazazedeler bulunmazsa takım içindeki iş birliği ve disiplin tatmin edici olmayan, 
Grup liderinin çalışması tatmin edici olmayan olarak değerlendirilir.

AůĂŶ�AƌĂŵĂ��ŐǌĞƌƐŝǌŝ
Takım, kullanacağı araçlar ve çözüm taktikleri açısından serbesttir.

Birden fazla köpek aynı anda arama yapabilir ve bulabilir. Grup lideri her bir arama 
köpeğinin görevlendirilmesi ve yedeğe alınmasını belirler. Arama çalışması sırasında üç 
köpeğin de kullanılmasına özen gösterilmelidir.

Takım üyeleri birbirleriyle iş birliği yapmalı ve birbirlerine destek sağlamalıdır.

Köpeğin kullandığı tepki verme yöntemi idarecisinin takdirine bağlıdır.

Alan araması üç hakem tarafından değerlendirilir. Her bir köpek için bir hakem atanır.
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AůĂŶ�AƌĂŵĂ�TŽƉůĂŵ�MĂŬƐŝŵƵŵ�WƵĂŶ�
Toplam Maksimum Puan:  400 puan

Kazazedeleri Bulma: 100 puan x 3  300 puan

Takımın İş Birliği ve Disiplini:               50 puan

Grup Lideri (taktikler ve bunların uygulanması): 50 puan

'ĞŶĞů�KƵƌĂůůĂƌ
Arama Alanı: Yaklaşık 50.000 m² ;ϱϬϬ�ǆ�ϭϬϬ�ŵͿ͘�AƌĂŵĂ�ĂůĂŶŦŶŦŶ�ƐŦŶŦƌůĂƌŦ�ǀĞ�ŽƌƚĂ�ŚĂƚƚŦ�
ŝƔĂƌĞƚůĞŶŵŝƔƚŝƌ.

Kurbanlar: 3 kişi.

Alanın en az %50'si kapalı ve sınırlı bir görüş açısına sahip olmalıdır. Ayrıca bireysel binalar 
alan içinde bulunabilir. Köpek kazazede ile görsel ve/veya fiziksel temas kurmamalıdır, ancak 
bitki örtüsüne göre olan saklanma yerleri, **görünmeyen veya köpek tarafından 
ulaşılamayan yüksek saklanma yerleri (örneğin, geyik kulesi) kullanılabilir.

Kazazedelerin saklanma yerleri arasında en az 10 m olmalıdır. 3 metre yüksekliğe kadar olan 
saklanma yerleri kullanılabilir, ancak sınırdan 20 m uzaklıkta olmalıdır. Rüzgar koşulları 
özellikle dikkate alınmalıdır. Saklanma yerleri birden fazla kez kullanılabilir.

Kazazedeler, köpek aramaya başlamadan önce 15 dakika önce yerlerine yerleştirilmelidir. 
Kazazedeler, hakeme yardımcı olmak amacıyla oradadırlar; yatmalı veya oturmalı ve sessiz 
kalmalıdırlar, köpek idarecisine ve/veya köpeğe hiçbir şekilde yardım etmemelidirler.

Asistanlar: Arama alanı ilk arama başlamadan önce en az 3 kişi ve bir köpek ile 15 dakika 
boyunca çapraz geçilecek şekilde kirletilmelidir ve arama egzersizi sırasında ve hemen 
öncesinde en az 3 kişi köpeksiz olarak alanı çapraz geçecek şekilde kirletmelidir.

Zaman Sınırı: Maksimum 20 dakika.

Hakeme Sunum ve Bilgi Almak İçin Süre: Maksimum 5 dakika.

Son Arama Raporu ve Hakemlere Bilgi Verme Süresi: Maksimum 5 dakika.

WĞƌĨŽƌŵĂŶƐ�KƵƌĂůůĂƌŦ
Bu disiplin için üç hakem atanacaktır. Tüm hakemler kurtarma köpeği spor ekibini arama 
alanında takip edecektir. Eğer üç köpek aynı anda görevlendirilirse, takım lideri ve kendisine 
atanmış hakem, alan içinde üçüncü köpeği takip etmek zorundadır.

Ayrıca takıma belirli bir alan atanırsa ve bu alan içinde takım grup liderine atanmış hakemin 
kontrolü altında ise grup lideri bu alanda serbestçe hareket edebilir.

Köpekli Arama Timleri arama alanını görünmeyecek bir yerde köpekleriyle beklemelidir ve 
çağrıldıklarında arama işlemine başlarlar. Grup liderine, konumun bir krokisi verilerek 
açıklama yapılır. Arama alanı görsel olarak belirlenmiş veya açıkça tanımlanabilir sınırları 
olan bir alan olmalıdır. Takımın üç köpeği de arama çalışması boyunca kullanılmalıdır. Grup 
lideri arama ekibinin her alana giriş ve çıkışını belirler ve birden fazla köpek aynı anda 
kullanılabilir.
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Ekip Lideri, uygun gördüğü herhangi bir arama sistemini kullanabilir ve istediği kadar köpek 
kullanabilir. Hakem seçilen taktikler hakkında tam olarak bilgilendirilmelidir.

Kronometre grup lideri tarafından ekip arama için hazır bilgisini verdiğindeğinde başlar. 
Ardından hakem başlangıç sinyalini verir.

'ƌƵƉ�ůŝĚĞƌŝ�ŝƐƚĞĚŝŒŝ�ǇĞƌĚĞ�ŬĂůĂďŝůŝƌ͘�KƂƉĞŬ�ŝĚĂƌĞĐŝůĞƌŝ�ŚĂŬĞŵĚĞŶ�ŐƌƵƉ�ůŝĚĞƌŝŶĞ�ǀĞƌŝůĞŶ�
ƚĂůŝŵĂƚůĂƌŦ�ďĞŬůĞŵĞŬ�ǌŽƌƵŶĚĂĚŦƌ͘

İdareci, köpeğin tepkiyi vermesini bildirmesi üzerine grup liderine bilgi verir. İdareci arama 
alanına gitmeden önce grup lideri hakemlere telsiz ile kazazedenin nerede bulunduğunu 
bildirir veya durumu açıklar. Hakem köpeğin yanına gitmek için hemen izin verir.

Grup liderinin ve yakınındaki hakemin komutuyla idareci köpeğine gider. İdareci kendi 
hakemini tepkinin alındığı yere götürür. Grup lideri ile istişare kabul edilebilir.

Eğer yedek köpek kazazedeyi işaret ederse, idareci kazazedeyi bulduğunu grup liderine 
bildirir ve grup lideri bunu kendisine atanmış olan hakeme bildirir. Hakem arama işlemine 
devam etme izni verir.

Takım üyeleri, birlikte çalışmalı ve birbirlerini desteklemelidir.

Egzersiz hakemlerin puanları açıklamasıyla sona erer.

�ĞŒĞƌůĞŶĚŝƌŵĞ 
Bulunan her kişi için 100 puan verilir. Ancak hakem grup lideri tarafından bilgilendirildikten 
sonra geçerlidir.

Bir köpeğin kazazedeyi açıkça taciz etmesi, -50 puan ile değerlendirilir. Bulunamayan her 
kişiden 0 puan alır.

Bir köpeğin görevlendirilmemesi, -50 puan ile değerlendirilir.

Her yanlış uyarı, -50 puan ile değerlendirilir.

Bir kazazedenin yaralanması takımın tüm yarışmadan diskalifiye olmasına yol açar.

Eğer tüm kazazedeler bulunmazsa, takım içindeki iş birliği ve disiplin tatmin edici olmayan, 
grup liderinin çalışması tatmin edici olmayan olarak derecelendirilir.

7ǌ�TĂŬŝďŝ��ŐǌĞƌƐŝǌŝ
Takım, kullanacağı araçlar ve çözüm taktikleri açısından serbesttir.

Grup lideri arama ekibinin her değişimini belirler. mç köpekli arama timi de arama çalışması 
boyunca kullanılmalıdır. Kullanılan her takım en az 1 nesne bulmalı veya 2 yön değiştirmeyi 
gerçekleştirmelidir.
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Takım üyeleri, birlikte çalışmalı ve birbirlerini desteklemelidir. Köpeklerin verdiği tepki 
türleri, otur, yat, ayakta dur veya havlama olabilir.

7ǌ�TĂŬŝďŝ�TŽƉůĂŵ�MĂŬƐŝŵƵŵ�WƵĂŶ�
Toplam Maksimum Puan: 400 puan

Koku izine girilmesi: 10 puan

Koku izi takibi: 100 puan

Nesne Tanımlama: 20 puan

Nesneler, 8 x 10 puan: 80 puan

Kazazedenin tespiti: 100 puan

Takımın iş birliği ve disiplini: 40 puan

Grup Lideri (taktikler ve bunların uygulanması): 50 puan

'ĞŶĞů�KƵƌĂůůĂƌ
Koku izi: 2000 adım

Zaman sınırı: 120 dakika

8 yön değişikliği, bu değişiklikler keskin, dik açı veya geniş açı olabilir.

Koku izi, araziye uygun ve değişken araziler içerecek şekilde mümkün olduğunca doğal 
olmalıdır. Araziler orman, çayır ve tarım alanları içerebilir. Yollar ve caddelerden geçilebilir.

Koku izi bırakan kişi, normal bir hızla tüm iz boyunca yürümeli; koku izini bırakan kişi iz 
bırakırken yüzeyi kazımamalı veya durmamalıdır. Ayrıca, hakeme parkurun tüm önemli 
bilgilerini içeren detaylı bir plan verilmelidir; bu plan, nesnelerin sırası ve işaretli noktalar 
gibi bilgileri içermelidir. GPS kaydı zorunludur.

Başlangıç noktası: Koku izi bırakan kişiye ait iyi koku bırakılmış bir nesne (maksimum 
boyutta, bu boyutta giysiler de kabul edilebilir) 30 m x 30 m boyutlarında bir alanda 
olmalıdır. Bu alanın sol ve sağ kenarları yere işaretlenmelidir.

Koku izi bırakan kişi, test alanına sol veya sağ kenar hattından girer ve belirlenmesi gereken 
nesneyi, koku izinin başlangıcını işaretleyecek şekilde alanda bırakır. Kısa bir süre 
bekledikten sonra koku izi bırakan kişi belirtilen yönde normal bir hızla yürür.

Nesneler: 8 adet iyi koku bırakılmış günlük kullanım eşyası, koku izi bırakan kişiye ait  
maksimum geçerli boyutta araziden belirgin şekilde farklı renkte olmamalıdır.

Nesneler, koku izinin yanına değil üzerine yerleştirilmelidir. Nesneler, köşeden önce veya 
sonra en az 40 adım mesafeye yerleştirilmelidir.
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Koku izi bırakan kişi, her nesnenin bırakıldığı noktayı koku izi krokisinde belirtmelidir. 
Nesneler ayrıca işaretlenmeli veya iyi bir şekilde tanımlanmalıdır.

İz sonu: İz bırakan kişi iz sonuna yatmalı veya oturmalıdır.

Koku izi bırakan kişi arama başlamadan en az 30 dakika önce izin sonuna ulaşmalıdır.

Zaman sınırı: Maksimum 60 dakika, kimliği belirlenecek nesnesinin tespiti dahil.

Hakeme sunum ve bilgi almak için süre: Maksimum 5 dakika.

Son arama raporu ve hakemlere bilgi verme süresi: Maksimum 5 dakika.

WĞƌĨŽƌŵĂŶƐ�KƵƌĂůůĂƌŦ
Koku izi bırakan kişinin bıraktığı iz üzerinde köpek, sporun klasik yöntemine uygun olarak 
bozunmuş zemini takip etmek zorunda değildir, ancak iz takip ederken yol arayabilir. Ana 
faktör, iz boyunca kronolojik sırayla ilerleyerek nesneleri işaretlemek ve kişiyi bulmaktır.

Hakem tarafından test alanı grup liderine açıkça tanımlandıktan sonra, köpek tasmasız 
olarak veya 10 m'lik bir kayış ve zincir tasma veya göğüs tasmasıyla yönlendirilebilir. Köpeğin 
kullandığı tepki verme yöntemi idarecinin takdirine bağlıdır.

Takımın diğer köpekleri, zincir tasma veya göğüs tasmasına bağlı bir kayış ile 
yönlendirilmelidir.

Nesnelerin bulunmasında tepki verme türleri, almak veya işaret etmek olabilir veya her ikisi 
de kullanılabilir. Alma sırasında köpek, duran, oturan veya idarecisine gelen bir pozisyonda 
olabilir. İşaret etme sırasında köpek, yatar, oturur veya ayakta durur.

Kronometre, grup lideri aramaya hazır olduğunda başlar ve ardından hakem başlangıç 
sinyalini verir.

Hakem grup lideri için test alanını belirler ve bu sınırın dışında, Köpek İdarecisi tasmasız 
olarak hareket edebilir. Gerekirse, çalışan idarecini köpeğini tasmasız bırakır ve kimlik 
belirleme nesnesini araması için komut verir. Köpek, kimlik belirleme nesnesini üç dakika 
içinde bulmalıdır; bu süre zarfında idareci, köpeğine sesli ve/veya görsel komut ile yardımcı 
olabilir.

Nesne bulunduğunda, idareci gerekirse köpeğinin tasmasını bağlamaz ve köpeğini koku izini 
tamamlaması için gönderir.

Eğer köpek kimlik belirleme nesnesini bulamazsa fakat koku izini alırsa, grup lideri 
aracılığıyla hakeme bildirimde bulunulduktan sonra, köpeğini takip edebilir veya köpeğin 
durmasına izin verip tasmasını takabilir ya da grup lideri köpek değişikliği yapılabilir.

Eğer köpek kimlik belirleme nesnesini bulamaz ve koku izini de almazsa, grup lideri üç dakika 
sonra başka bir köpek görevlendirebilir. İkinci köpek kimlik belirleme nesnesi hakkında 
bilgilendirilir ve koku izini oradan almaya başlar.

Egzersiz sırasında köpek koku izi bırakan kişinin bıraktığı izleri takip etmelidir; bu arada 
köpek idarecisi tasmasız arama yaparken köpeğe 10 m mesafeyi korumalıdır.
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Hakem köpeği koku izini takip ederken uygun bir mesafede takip eder. Eğer köpek koku 
izinden yaklaşık 30 metreden fazla çıkarsa, hakem arama çalışmasını durdurur. İdareci iz 
takibi aramasını kesebilir. Yapılan her mola, toplam zamandan düşülür.

İz takip çalışması sırasında idareci köpeğinin başını, gözlerini ve burnunu temizlemesine ve 
köpeğe su vermesine izin verilir.

Köpek nesneyi bulduğunda hakem veya grup liderinin etkisi olmadan hemen işaret etmelidir. 
İdareci bulunan nesneyi havaya kaldırarak hakeme bulguyu gösterir. İdareci bulunan nesneyi 
orada bırakabilir (taktik olarak başka köpekler için) veya kendisi alabilir.

İşaretleme sırasında köpek, nesnenin veya izin üzerinde yatmalı, oturmalı veya ayakta 
durmalıdır. Köpek, idarecisi nesneye veya kişiye ulaşana kadar bu davranışı sergilemelidir. 
Köpek tepki verme şeklinin kesin bir şekilde anlaşılmasını sağlamak için net bir davranış 
sergilemelidir. Köpek belirtilen pozisyonu hemen sergilemeli ve kazazedeye sakin bir şekilde 
davranmalıdır. Kazazede köpeği rahatsız etmemelidir.

Grup lideri ve idareciler köpekleri tasmasız olarak hakeme kendilerini tanıtma için giderler ve 
başlangıç pozisyonunu alırlar. Grup lideri bulunan nesneleri hakeme teslim eder.

Egzersiz hakemin puanları açıklamasıyla sona erer.

�ĞŒĞƌůĞŶĚŝƌŵĞ

Köpek, pozitif bir arama davranışı sergilemeli ve nesneleri belirgin bir şekilde işaret etmelidir. 
Köpeğin koku izinden sapması yanlış kabul edilmez.

Kimlik belirleme nesnesinin işaret edilmesi 10 puan ile değerlendirilir. Eğer ilk köpek kimlik 
belirleme nesnesini işaret etmezse, 0 puan verilir. İkinci köpek kokuyu alırsa maksimum 10 
puan alabilir.

Bulunamayan veya bağımsız olarak işaret edilmeyen her nesne 0 puan alır.

Bir köpeğin görevlendirilmemesi, 50 puan ile cezalandırılır.

İzi bırakan kişiye yapılan açık taciz, egzersizden 24 puan düşülmesine yol açar.

Bir koku izi bırakan kişinin herhangi bir yaralanma durumunda, takımın tüm sınavdan 
diskalifiye edilmesine sebep olabilir.

Eğer kazazedelerden biri bulunmazsa, takım içindeki iş birliği ve disiplin çok tatmin edici ve 
grup liderinin çalışması çok tatmin edici olarak değerlendirilir.
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�ŦŒĚĂ�AƌĂŵĂ�ŝĕŝŶ�7ƚĂĂƚ�ǀĞ��ĞǀŝŬůŝŬ�;hн'Ͳ>Ϳ �ŐǌĞƌƐŝǌŝ

İtaat, farklı zorluklar ve durumlarla başa çıkarken kurtarma köpeği idarecisi ile köpeği 
arasındaki işbirliğinin son derece önemli bir detayıdır. Aynı şekilde köpeğin de çevik, 
sağlam yere basan ve olabildiğince çeşitli koşullara alışkın olması gerekir. Bu bölümdeki 
egzersizlerin seçimi kurtarma köpeği üzerinde yapılacak en önemli taleplere yöneliktir. 
İtaat ve Çeviklik (O & D), iki hakem tarafından değerlendirilecektir.

�ŦŒĚĂ�AƌĂŵĂ�7ĕŝŶ�7ƚĂĂƚ�ǀĞ��ĞǀŝŬůŝŬ�TŽƉůĂŵ�MĂŬƐŝŵƵŵ�WƵĂŶůĂƌŦ�
Toplam Maksimum Puan: 200

Egzersiz 1: Tasmasız Takip – 3 x 10 Puan

Egzersiz 2: Mesafe Kontrolü – 3 x 10 Puan

Egzersiz 3: Köpeği Taşıma ve Teslim Etme – 3 x 10 Puan

Egzersiz 4: Düz Zeminde Getirme – 10 Puan

Egzersiz 5: Kontrol ve Yönlendirme – 10 Puan

Egzersiz 6: Mesafeden Yönlendirme – 10 Puan

Egzersiz 7: Dikkat Dağıtılırken Köpeği Yatırma – 3 x 10 Puan

Egzersiz 8: Çığ Arama Cihazı ile Çalışma – 10 Puan

Egzersiz 9: Kayak İzlerini Takip Etme – 10 Puan

Egzersiz 10: Taşınabilirlik – 10 Puan

Egzersizler 1 – 10: Ekip Liderinin Koordinasyonu – 10 Puan

Egzersizler 1 – 10: Kurtarma Köpeği Spor Ekibinin Genel Uyumu – 10 Puan

'ĞŶĞů�KƵƌĂůůĂƌ

İtaat ve Çeviklik, kar üzerinde yapılmalıdır.

Test hakemiyle giriş ve çıkış işlemleri yapılırken köpekler tasmasız olmalıdır. Sadece bir 
tasma ve uygun bir tasma tipi kullanılması izinlidir. Takım, dört sıra halinde yürür, grup 
lideri en solda, üç köpekli arama timi ise sağında sıralanır.

Köpekli arama timlerinin sırası grup lideri tarafından belirlenebilir, ancak tüm itaat ve 
çeviklik boyunca bu sıralama korunmalıdır. Grup lideri takımını yönlendirir ve komutlar 
verebilir.

Hakem; Tasmasız Yürüyüş, Mesafe Kontrolü, Kucakta Taşıma ve Yat Bekle gibi grup 
görevlerini test eder.
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Egzersizleri yapmak için verilen komutlar, köpek idarecisinin takdirine bağlıdır, ancak kısa ve 
sesli komutlar verilebilir. Köpeğin adıyla verilen komut da bir sesli komut olarak kabul edilir. 
Görsel komutlar sadece açık izinle kullanılabilir. Eğer köpeğe egzersiz için ikinci bir komut 
verilirse yapılan egzersizin değerlendirmesi yapılırken iki puan düşürülür.

Köpekler egzersizleri hızlı ve istekli bir şekilde tamamlamalıdır. Her egzersiz başlangıç 
pozisyonunda başlar ve biter. Egzersizler arasındaki fazlar değerlendirilmez. Egzersizler 
arasında köpeği kısa şekilde motive etmek ve egzersiz bitiminde köpeği takdir etmek 
serbesttir. Bir sonraki egzersiz başlamadan önce, başlangıç pozisyonu alınmalıdır.

Başlangıç pozisyonunda köpekler, idarecisine yakın bir şekilde otururlar. Solda ve doğrudan 
ileriye doğru odaklanmış olarak, köpeklerin omuzlarının idarecinin dizlerinden daha ileriye 
gitmemesi gerekir. Önden pozisyondan başlangıç pozisyonuna geçerken, köpekler doğrudan 
oturma pozisyonuna geçebilir veya idarecinin etrafında yarım bir çember çizerek 
oturabilirler.

Her egzersiz, hakemin komutuyla başlar.

Egzersizler 4 – 10 sırası belirlenmiştir. Her iki egzersiz (no. 4 ve 8, no. 5 ve 9, no. 6 ve 10), her 
bir köpekli arama timi tarafından blok halinde yapılmalıdır. Grup lideri hangi köpekli arama 
timinin hangi egzersiz kombinasyonunu yapacağına karar verir.

WĞƌĨŽƌŵĂŶƐ�KƵƌĂůůĂƌŦ
TĂƐŵĂƐŦǌ�zƺƌƺǇƺƔ�3 x 10 PƵĂŶ

�ŐǌĞƌƐŝǌ�'ĞƌĞŬƐŝŶŝŵůĞƌŝ͗  
Arama alanı en az 50 x 70 metre büyüklüğünde karla kaplı olmalıdır.

Tasmasız yürüyüş için ekteki diyagram izlenmelidir. Yerel koşullara bağlı olarak hakem 
açıların yönünü değiştirebilir. Bu değişiklik tüm test katılımcıları için aynı olmalıdır.

Grup, en az dört kişiden oluşmalıdır, 2. köpek idarecisi de dahil, ve iki kişi her biri tasmalı bir 
köpek (erkek ve dişi) ile olmalıdır. Grup, serbestçe karışmalıdır.

KƂƉĞŬ�7ĚĂƌĞĐŝƐŝ�7ĕŝŶ�7ǌŝŶ�sĞƌŝůĞŶ�KŽŵƵƚůĂƌ:

"Takip" için kısa bir sesli/veya görsel komut  verilebilir; bu komut başlangıçta ve hız 
değişikliği sırasında tekrarlanabilir.

�ŐǌĞƌƐŝǌŝŶ�hǇŐƵůĂŶŦƔŦ͗ 

Grup lideri grubu yönlendirmek için tasmaların çözülmesi, dönüş, hız değişikliği ve durma 
gibi temel komutlar verebilir.

Köpekler başlangıç pozisyonundan köpek idarecisinin sesli komutunu (takip) dikkatle 
dinlemeli ve istekle, doğrudan idarecisine doğru ilerlemelidir. Köpek, sol tarafa doğru 
ilerlerken, idarecisinin dizinden daha ileriye gitmeden doğrudan ileriye doğru 
odaklanmalıdır.
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Egzersizin başında, grup lideri ve üç köpekli arama timinden oluşan takım normal hızda, 
durmadan, ortada düz bir hat boyunca 50 adım atmalıdır. Dönüş yaptıktan sonra, ekstra 
10-15 adım daha atılmalı ve koşma hızı ile yavaş hız en az on adım boyunca her iki hızda da 
gösterilmelidir. Koşmadan yavaş hıza geçiş aniden yapılmalı ve arada normal hızda adım 
atılmamalıdır.

Takım ardından normal hızda birkaç adım atarak, ilk köşeyi 20-25 adım boyunca, hız 
değiştirmeden gösterir. İkinci köşeyi 25-30 adım boyunca gösterdikten sonra, geri dönüp 
10-15 adım daha atarak başlangıç pozisyonunu alır. Ardından, normal hızda 10-15 adım daha 
atılır, bir köşe dönülür ve normal hızda 20-25 adım daha atılarak ortadaki hat bitiminde 
başlangıç pozisyonu alınır.

Bu başlangıç pozisyonundan grup liderinin komutuyla üç köpekli arama timi, köpeklerini 
tasmasını takarak, egzersizin grup kısmını tek tek sırasıyla gösterirler.

Grup sağa doğru dönerek bir daire şeklinde hareket eder.

Başlangıç pozisyonundan her köpekli arama timi, daire şeklinde dönen grubun yakınından 
geçerek, dışarıdan başlayarak normal hızda, karşı saat yönünde ilerler ve böylece test 
edilecek köpek, grup tarafından getirilen her bir köpekle doğrudan karşılaşır. Köpekli arama 
timi durur, bu sırada grup hareket etmeye devam eder ve en az bir kişi köpekli arama timini 
geçer.

Bir sekiz şekli yaparak, idarecinin köpeğini grup içinde normal hızda yönlendirir, orta noktada 
durur ve köpeği komutsuz olarak başlangıç pozisyonunu alır. Bu köpekli arama timi ardından 
gruptan normal hızda ayrılır, bu kısmı başlangıç pozisyonu ile tamamlar ve köpeğinin 
tasmasını çözer.

Tasmasız yürüyüş sırasında hakemin talimatıyla 6 - 9 mm kalibreli silahla iki atış yapılır. 
Köpekler ateşli silah seslerine karşı kayıtsız olmalıdır.

�ĞŒĞƌůĞŶĚŝƌŵĞ͗

Öne koşmak, yanlara sapmak, geri kalmak, yavaş veya tereddütlü oturma, köpeğin odağının 
bozulması ve köpek idarecisinden ek sesli komutlar veya fiziksel yardım cezalandırılacaktır.

Eğer köpek ateşli silah korkusu gösterir, tereddütlü veya agresif davranırsa, testten diskalifiye 
edilir. Eğer köpek, ateşli silah seslerine duyarlı şekilde tepki verirse veya heyecanlanırsa, bu 
durum, köpek idarecisinin kontrolü altında kaldığı sürece kabul edilebilir.

Sadece tüm seslere ve ateşli silah seslerine kayıtsız tepki veren bir köpek tam puan alabilir. 
Eğer bir köpek diskalifiye edilirse, geri kalan takım aramaya devam eder. Diskalifiye olan 
köpekli arama timi, itaat ve çeviklikten 0 puan alır ve bu koku egzersizleri görevlerinde yer 
alamaz, ancak o zamana kadar elde edilen koku izi çalışması puanları geçerli kalır.
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hǌĂŬůŦŬ�KŽŶƚƌŽůƺ�3 x 10 PƵĂŶ

�ŐǌĞƌƐŝǌ�'ĞƌĞŬƐŝŶŝŵůĞƌŝ: 

KƂƉĞŬ�7ĚĂƌĞĐŝƐŝ�7ĕŝŶ�7ǌŝŶ�sĞƌŝůĞŶ�KŽŵƵƚůĂƌ͗ 

"Takip" için kısa bir sesli komut verilebilir, bu komut her hareket sırasında ve bitiş başlangıç 
pozisyonunda bir kez verilebilir.

"Takip" için kısa bir sesli komut verilebilir, bu komut her bir hareket sırasında ve bitiş 
başlangıç pozisyonunda bir kez verilebilir.

Her yatma için sesli ve/veya görsel komut verilebilir; her bekleme için sesli ve/veya görsel 
komut verilebilir.

�ŐǌĞƌƐŝǌŝŶ�hǇŐƵůĂŶŦƔŦ͗

Egzersiz, grup liderinin komutuyla üç köpekli arama timi tarafından senkronize olarak 
gösterilmelidir, ancak paralel hatlarda yapılmamalıdır (Bkz. Diyagram 2).

Grup lideri grubunu yönlendirir ve kayışını çözme, yatma, hakem tarafından köpeklerin geri 
çağrılması, bekleme, yatma, geri çağırma ve başlangıç pozisyonu gibi temel komutlar 
verebilir. Grup lideri, köpekli arama timleri ile süreci tamamlar ve köpekler yerleştirildiğinde 
ayakta durur. Bu pozisyondan grubunu yönlendirmeye devam edebilir.

Başlangıç pozisyonundan grup lideri ve üç idareci köpekleriyle birlikte tasmasız olarak düz bir 
hat boyunca yürürler. Yaklaşık 10-15 adım sonra, köpekler, "Otur" sesli ve/veya görsel 
komuta hemen tepki vererek oturmalıdır. İdareciler hız değiştirmeden veya etrafa 
bakmadan yürümelidir. Yaklaşık 40 adım daha düz bir hat boyunca yürüdükten sonra, 
idareciler durur ve köpeklerine dönerek, köpeklerin sessiz bir şekilde oturduklarını görürler. 
Hakemin talimatlarıyla, grup lideri köpekli arama timlerinin köpeklerini sesli ve/veya görsel 
komut kullanarak çağırmasını sağlar. Köpekler mesafeyi hızlı ve istekli bir şekilde kat 
ettiklerindeidareciler "Yat" sesli ve/veya görsel komut verir ve köpekler hemen yere 
yatmalıdır. Hakemin bir sonraki komutu ve grup liderinin koordinasyonu ile köpekler, 
"Bekle" sesli ve/veya görsel komutuna tepki vererek beklemelidir. Hakemin bir sonraki 
komutu ve Ekip Liderinin talimatıyla idareciler "Gel" sesli ve/veya görsel komutu ile 
köpeklerini geri çağırır. Köpekler, istekli ve hızlı bir şekilde gelmesi ve hemen idarecilerin 
önünde oturmalıdır. Sesli veya görsel komut ile köpek başlangıç pozisyonuna dönmelidir.

�ĞŒĞƌůĞŶĚŝƌŵĞ: 

Hareket, oturma, yatma veya bekleme sırasında yavaş, huzursuz veya çok geç yapılması, çok 
yavaş gelme veya çok erken oturma durumları cezalandırılacaktır.

Eğer köpek gereken pozisyonun dışında bir pozisyon alırsa, her durumda 2 puan 
düşülecektir.
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3 x 10 PƵĂŶKƵĐĂŬƚĂ�TĂƔŦŵĂ  

EŐǌĞƌƐŝǌ�'ĞƌĞŬƐŝŶŝŵůĞƌŝ͗ 

Başlangıç pozisyonu: Köpekler, yerden veya daha yüksek bir yerden alınabilir. mç taşıma 
asistanı gereklidir.

KƂƉĞŬ�7ĚĂƌĞĐŝƐŝ�7ĕŝŶ�7ǌŝŶ�sĞƌŝůĞŶ�KŽŵƵƚůĂƌ͗  

Başlangıç pozisyonu için sesli veya görsel komut,"Gel" ve "Başlangıç pozisyonu" komutları.

�ŐǌĞƌƐŝǌŝŶ�hǇŐƵůĂŶŦƔŦ͗ 

Egzersiz boyunca idareciler düz bir hat boyunca yürür. Grup lideri en solda, taşıma asistanı 
önde, üç idareci sağında yer alır.

Başlangıç pozisyonundan idareciler, köpeği kaldırmayı kolaylaştıran yere çıkması ve 
başlangıç pozisyonu alması için sesli veya görsel komut verebilirler. İdareciler ve köpekler 
arasındaki mesafe farklılıkları yanlış kabul edilmez.

Köpekler yüksek bir yerden alınabilir. Ancak grup lideri, egzersizin düzgün bir şekilde 
yapılmasını sağlamalıdır.

İdareciler, köpeklerini düz bir hat boyunca 10 m taşıyarak taşıma asistanına teslim eder. 
Grup lideri ve idareciler sabit dururken taşıma asistanları köpekleri 10 m daha taşıyarak yere 
bırakırlar. Köpekler, hakemin onayı ve grup liderinin talimatıyla idareciler tarafından sesli 
veya görsel komut çağırana kadar orada durmalıdır. Köpekler hızlı ve isteyerek gelmeli ve 
idarecilerinin önünde yakın bir şekilde oturmalıdır. Sesli veya görsel komut  ile köpekler 
başlangıç pozisyonunu almalıdır.

Köpekler idarecilerine veya asistanlara karşı hiçbir agresif davranış sergilememelidir. 
Köpeğin kuyruğu taşınırken serbestçe hareket ettirebilmelidir.

�ĞŒĞƌůĞŶĚŝƌŵĞ: 

Eğer köpeklerden biri işbirliği yapmaz taşınırken huzursuz olur, hırlarsa veya yerleştirildikten 
sonra uzaklaşırsa bu durum cezalandırılacaktır.

Eğer köpeklerden biri aşağı atlarsa, egzersiz tatmin edici olmayan olarak işaretlenecektir.

Köpek idarecisine veya asistanlara karşı aşırı utangaçlık veya agresiflik, diskalifiye ile 
sonuçlanacaktır.

10 PƵĂŶAƚ�'Ğƚŝƌ

�ŐǌĞƌƐŝǌ�'ĞƌĞŬƐŝŶŝŵůĞƌŝ͗ 

Uygun nesneler şunlardır: günlük kullanım eşyaları, maksimum ayakkabı boyutu, ahşap, deri, 
hafif metal, tekstil, plastik ve/veya bir kombinasyon malzemelerinden yapılmış olmalıdır.

Fédération Cynologique Internationale (FCI) Arama ve Kurtarma Köpekleri TAKIM Sınavları için 
Uluslararası Test Kuralları       Çeviri: Damla Özdemir



36 

Sapanlar, oyuncaklar veya benzeri nesneler, günlük kullanım eşyası olarak kabul edilmez. 
Hazırlanmış nesneler(sarılmış eldivenler veya diğer birleştirilmiş öğeler) de izin verilmez.

Organizatör, en az 5 nesne sağlayacaktır.

Hakem test etkinliğinin başında organizatör tarafından sağlanan nesnelerden, tüm katılan 
köpekli arama timleri için aynı olacak şekilde at-getir nesnesini seçer.

7ĚĂƌĞĐŝ�7ĕŝŶ�7ǌŝŶ�sĞƌŝůĞŶ�KŽŵƵƚůĂƌ͗ 

"Getir", "Bırak" ve "Başlangıç pozisyonu" için sesli veya görsel komut verilebilir;

"Bırak" için sesli komut verilebilir.

�ŐǌĞƌƐŝǌŝŶ�hǇŐƵůĂŶŦƔŦ͗ 

Egzersiz başlamadan önce, idareci köpeğiyle birlikte nesneyi bulunduğu noktadan alır ve 
sonra başlangıç pozisyonunu alır.

Başlangıç pozisyonundan köpek idarecisi, hakemin talimatıyla günlük kullanım eşyalarından 
bir nesneyi yaklaşık 10 adım uzağa atar. "Getir" sesli komutu, nesne tamamen durana kadar 
verilmemelidir. Tasmasız oturan köpek, "Getir" sesli veya görsel komutu ile köpeğin nesneye 
doğru koşarak hızla alıp geri getirmesini sağlamalıdır. Köpek, idarecisinin hemen önünde 
oturmalı ve nesneyi ağzında tutarak kısa bir süre beklemelidir. Ardından "Bırak" sesli 
komutu ile idareci nesneyi almalıdır. Köpek sesli veya görsel komut ile başlangıç 
pozisyonuna dönmelidir.

İdareci, egzersiz boyunca pozisyonunu değiştiremez.

Egzersiz başlangıç pozisyonunda sona erer. Ardından köpekli arama timi nesneyi tekrar 
aldığı noktaya götürür.

�ĞŒĞƌůĞŶĚŝƌŵĞ: 

Nesnenin çok kısa mesafeye atılması, idarecinin pozisyon değişikliği yapmadan köpeğe 
yardım etmesi, başlangıç pozisyonundaki hatalar, yavaş koşma, nesnenin alınmasındaki 
hatalar, yavaş geri dönme, nesnenin düşürülmesi, nesneyle oynamak veya ezmek, köpek 
idarecisinin "atlama" pozisyonu alması ve çok erken oturma veya bitirme hataları 
cezalandırılacaktır.

Eğer köpek idarecisi egzersiz tamamlanmadan pozisyonunu terk ederse veya köpek nesneyi 
getirmezse, egzersiz 0 puan alır

�ŽŒƌƵĚĂŶ�zƂŶůĞŶĚŝƌŵĞ�ǀĞ�KŽŶƚƌŽů������10 PƵĂŶ

�ŐǌĞƌƐŝǌ�'ĞƌĞŬƐŝŶŝŵůĞƌŝ:  

6 işaretleyici (örneğin, koniler, bayraklar, işaretler, direkler) gereklidir.
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7ĚĂƌĞĐŝ�7ĕŝŶ�7ǌŝŶ�sĞƌŝůĞŶ�KŽŵƵƚůĂƌ͗  

Gönderme için sesli ve görsel; Gelmesi için sesli,

"Başlangıç pozisyonu" için sesli veya görsel komut.

�ŐǌĞƌƐŝǌŝŶ�hǇŐƵůĂŶŦƔŦ: 
İdareci köpeğiyle birlikte temel hat boyunca ortada hizalı olacak şekilde başlangıç 
pozisyonunu alır. Hakemin talimatıyla idareci köpeğini ilk işaretçiye göndermek için sesli ve 
görsel komutlarını kullanır. Köpek, idareciden hızlıca ayrılmalı ve belirlenen işaretçinin 
etrafında yarım daire çizerek amacına uygun ve bağımsız bir şekilde koşmalıdır. Köpek bu 
manevrayı tamamladıktan sonra idareci köpeğini "Gel" komutu ile çağırır ve bir kez daha 
sesli ve görsel komutlarıyla bir sonraki işaretçiye gönderir.

Köpek ikinci işaretçiyi dolaştığında idareci köpeğini sesli komutu ile geri çağırır, orta hat 
boyunca normal hızda ilerler ve sesli ve görsel komutlarıyla köpeği bir sonraki işaretçiye 
gönderir. Bu şekilde son işaretçiye kadar devam eder; işaretçi geçildikten sonra, **köpeği 
sesli komutu ile önünde oturtur. Son olarak, başlangıç pozisyonuna yerleştirmek için diğer 
bir sesli veya görsel komutu kullanır.

İdareci egzersiz boyunca orta hat dışında hareket edemez. Köpeği işaretçilere gönderirken 
mesafe kontrolü yanlış kabul edilmez.

�ĞŒĞƌůĞŶĚŝƌŵĞ: 

Doğrudan yönlendirme eksiklikleri, hızlı ve amaçlı yaklaşım, işaretçilerin etrafında yarım bir 

tur atarak koşma ve hız değişiklikleri cezalandırılacaktır.

Eğer HF, köpekle birlikte orta hattı terk ederse, egzersiz tatmin edici olmayan olarak 
değerlendirilecektir.

hǌĂŬƚĂŶ�zƂŶůĞŶĚŝƌŵĞ 10 PƵĂŶ

�ŐǌĞƌƐŝǌ�'ĞƌĞŬƐŝŶŝŵůĞƌŝ:  
Ekipman:  

Başlangıç noktası için 1 işaretçi, 

Orta nokta için 1 işaretçi, 

40 m aralıklarla 3 işaretli alan (sırt çantası, giysi veya benzeri).

7ĚĂƌĞĐŝƐŝ�7ĕŝŶ�7ǌŝŶ�sĞƌŝůĞŶ�KŽŵƵƚůĂƌ͗ 

"Orta işaretçiye yaklaş" komutu için sesli ve görsel komut, "Dur" komutu için sesli komut.
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Her üç işaretli alana yaklaşmak için sesli ve görsel komut; her üç işaretli alanda durmak için 
sesli komut; 

"Gel" komutu için sesli veya görsel komut;

"Başlangıç pozisyonu" için sesli veya görsel komut.

�ŐǌĞƌƐŝǌŝŶ�hǇŐƵůĂŶŦƔŦ: 

İdareci köpeğiyle birlikte başlangıç noktasında başlangıç pozisyonunu alır. Hakemin 
talimatlarıyla idareci pozisyonunu değiştirmeden, köpeğini yaklaşık 20 m uzaklıktaki belirgin 
bir işaret noktasına "İşaretli yere git" sesli ve görsel komut kullanarak gönderir. Köpek bu 
noktaya ulaştığında, "Dur" sesli komutu verilir ve köpek orada oturmalı, yatmalı veya ayakta 
durmalıdır. Hakemin bir sonraki komutuyla, köpek idarecisi pozisyonunu değiştirmeden, 
köpeğini ilk belirlenen noktaya "İşaretli noktaya git" sesli ve görsel komutu ile gönderir. 
Köpek burada oturmalı, yatmalı veya ayakta durmalı; bu hareket sesli komutla yapılmalıdır. 
İdareci sesli ve görsel komut ile köpeğini bir sonraki noktaya gönderir; köpek yine oturmalı, 
yatmalı veya ayakta durmalı, bu işlem sesli komutla yapılmalıdır. Bu süreç, üçüncü nokta için 
de tekrarlanır.

Köpek, üçüncü işaretli noktadan sonra idarecinin "Gel" sesli veya görsel komutu ile çağrılır 
ve hemen önünde oturmalıdır. "Başlangıç pozisyonu" sesli veya görsel komut köpek, 
başlangıç pozisyonunu almalıdır.

Noktalara hangi sırayla gidileceği egzersiz başlamadan önce kura ile belirlenir. Her yöne 
yönlendirirken görsel komut ile birlikte bir adım atılmasına izin verilir.

�ĞŒĞƌůĞŶĚŝƌŵĞ: 

İlk işaretli alana veya belirli bir noktaya tereddütlü yaklaşma, ideal hattın dışına çıkma, hız 
değişikliği, işaretli alanda kalmada tereddüt etme veya belirli bir noktayı komutsuz olarak 
terk etme, köpek idarecisinin birden fazla komut kullanması veya egzersizin 
tamamlanmasındaki hatalar cezalandırılacaktır.

Hakemin belirlediği işaretli alanların sırasına uyulmazsa veya idareci pozisyonunu terk 
ederse egzersiz tatmin edici olmayan olarak değerlendirilecektir.

�ŝŬŬĂƚ��ĂŒŦƚŦĐŦ�hŶƐƵƌůĂƌ�AůƚŦŶĚĂ�zĂƚ��ĞŬůĞ�3 x 10 PƵĂŶ

�ŐǌĞƌƐŝǌ�'ĞƌĞŬƐŝŶŝŵůĞƌŝ:  
Her bir erkek ve dişi köpekler için iki işaretli alan.

7ĚĂƌĞĐŝ�7ĕŝŶ�7ǌŝŶ�sĞƌŝůĞŶ�KŽŵƵƚůĂƌ͗
Her bir "Yat" komutu için ses li veya görsel komut;

"Otur" komutu için sesli veya görsel komut.
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�ŐǌĞƌƐŝǌŝŶ�hǇŐƵůĂŶŦƔŦ͗ 

Egzersiz 3'ten sonra, grup lideri, hakemin belirlediği bir yere gider. Grup liderinin işaretiyle, 
idareciler, köpeklerini "Yat" sesli veya görsel komut kullanarak yakınlarına hiçbir nesne 
koymadan yatırırlar. mç idareci ve grup lideri hakemin belirlediği en az 40 adım uzaklıkta 
ikinci bir noktaya gider ve köpeklere dönerek sabit dururlar.

Hakemin komutuyla ilk idareci köpeğini alır ve egzersiz 4'ü uygular. Ardından, köpeğini 
belirlenen yere geri koyar ve takımının sırasına katılır.

İkinci idareci, aynı şekilde egzersiz 5'i uygular, üçüncü idareci ise egzersiz 6'yı uygular.

Yatan köpekler, idareci ile herhangi bir etkileşimde bulunmadan sakin kalmalıdır; egzersiz 
4'ten 9'a kadar olan süre boyunca köpekler sakin bir şekilde yatmalıdır.

Hakemin komutuyla takım, köpeklerine geri döner. Hakemin bir sonraki komutuyla ve 
idarecinin işaretiyle Köpek İdarecileri "Otur" komutunu verirler. Köpekler hemen doğru 
şekilde oturmalıdır.

�ĞŒĞƌůĞŶĚŝƌŵĞ: 

Eğer köpek huzursuz bir şekilde yatarsa, çok erken kalkarsa, idareci karşılamaya gelirse veya 
idarecinin huzursuz davranışları veya gizli yardımları varsa puanlar düşürülecektir.

Eğer köpek yatmak yerine ayakta durur veya oturursa ancak yerinde kalmaya devam ederse, 
bu durum tatmin edici olmayan olarak değerlendirilecektir.

Eğer köpek bulunduğu yerden 3 metreden fazla uzaklaşırsa egzersiz 0 puan ile 
değerlendirilir. Bu test bölümü hakemin puanları açıklamasıyla tamamlanır.

10 PƵĂŶ�ŦŒĚĂ�AƌĂŵĂ��ŝŚĂǌŦ�ŝůĞ��ĂůŦƔŵĂ

�ŐǌĞƌƐŝǌ�'ĞƌĞŬƐŝŶŝŵůĞƌŝ͗  
Kar alanı, 10 m x 10 m, net bir şekilde işaretlenmiş.

1 çığ arama cihazı alıcı olarak,

1 çığ arama cihazı verici olarak.

İtaat ve çeviklik kaydı sırasında grup lideri, kendi cihazını mı yoksa organizatör tarafından 
sağlanan cihazı mı kullandığını belirtmelidir. 

 7ĚĂƌĞĐŝ�7ĕŝŶ�7ǌŝŶ�sĞƌŝůĞŶ�KŽŵƵƚůĂƌ͗

Her biri için "Yat" komutu için sesli veya görsel komut; "Otur" komutu için sesli veya 
görsel komut.
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�ŐǌĞƌƐŝǌŝŶ�hǇŐƵůĂŶŦƔŦ͗ 

İdarecinin görevi, işaretlenmiş alanda yaklaşık 0.30 m derinliğe gömülü olan çığ arama 
cihazını bulmak, çıkarıp ve hakeme sunmaktır. Bu işlem en fazla 5 dakika içinde 
tamamlanmalıdır. Taktikler, köpek idarecisinin takdirine bağlıdır.

�ĞŒĞƌůĞŶĚŝƌŵĞ:  

Eğer zaman limiti aşılırsa, egzersiz 0 puan ile değerlendirilir.

KĂǇĂŬ�7ǌůĞƌŝŶŝ�TĂŬŝƉ��ƚŵĞ 10 �WƵĂŶ

�ŐǌĞƌƐŝǌ�'ĞƌĞŬƐŝŶŝŵůĞƌŝ:  

7ĚĂƌĞĐŝ�7ĕŝŶ�7ǌŝŶ�sĞƌŝůĞŶ�KŽŵƵƚůĂƌ͗: 

"İzleri takip et" komutu için sesli ve/veya görsel komut; "Başlangıç pozisyonu" komutu için 
sesli ve/veya görsel komut.

�ŐǌĞƌƐŝǌŝŶ�hǇŐƵůĂŶŦƔŦ͗ 

İdareci, köpeğiyle birlikte başlangıç pozisyonunu alır ve köpek tasmasız olarak, idarecisinin 
ayaklarının önünde oturur. Başlangıç pozisyonundan, köpek idarecisi ve köpeği, hakem 
tarafından belirlenen 500 m uzunluğunda bir yolu izleyerek bölgeyi takip ederler. 
Başlangıçta idareci köpeğe "İzleri takip et" sesli ve/veya görsel komutunu verir ve egzersiz 
boyunca bu komutları birkaç kez tekrarlayabilir. Başlangıç pozisyonundan köpek hemen 
idarecinin arkasına geçmeli ve izleri takip ederek onun izini kesmeden, engellemeden veya 
müdahale etmeden devam etmelidir. Kayak İzlerini Takip Etme egzersizi, dağcılık kayakları 
veya kar ayakkabılarıyla yapılmalıdır.

�ĞŒĞƌůĞŶĚŝƌŵĞ:  

Eğer köpek izden saparsa, önde koşarsa veya geride kalırsa, puanlar düşürülecektir.

TĂƔŦŶĂďŝůŝƌůŝŬ 10 PƵĂŶ

�ŐǌĞƌƐŝǌ�'ĞƌĞŬƐŝŶŝŵůĞƌŝ:  
Taşıma Araçları:

Kar düzenleme makinesi, teleferik, helikopter veya benzeri taşıma araçları.

7ĚĂƌĞĐŝ�7ĕŝŶ�7ǌŝŶ�sĞƌŝůĞŶ�KŽŵƵƚůĂƌ͗  
"Zıpla" komutu için sesli ve/veya görsel komut; "Dur" komutu için sesli komut;

"Başlangıç pozisyonu" komutu için sesli ve/veya görsel komut.
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�ŐǌĞƌƐŝǌŝŶ�hǇŐƵůĂŶŦƔŦ͗

İdareci ve köpek, ilgili taşıma aracından uygun bir mesafede başlangıç pozisyonunu alır. 
Yaygın olarak kullanılan herhangi bir taşıma aracı kullanılabilir, ancak ilgili güvenlik 
düzenlemelerine uyulmalıdır. Köpek taşıma aracına çıkar, zıplar veya kaldırılır. Taşıma 
sırasında köpek, sakin ve düzenli bir şekilde davranmalıdır. Yolculuk veya uçuş sonrasında, 
idareci köpeğiyle birlikte taşıma aracından iner ve köpeğini aracın yanına yere yerleştirir. 
Ardından, "Başlangıç pozisyonu" sesli komutunu kullanarak köpeği başlangıç pozisyonuna 
getirir.

�ĞŒĞƌůĞŶĚŝƌŵĞ:  

Güvensiz davranış cezalandırılacaktır.

Eğer köpek, binme veya inme sırasında işbirliği yapmazsa, egzersiz 0 puan alır. Eğer köpek 
aşağı atlamaya çalışırsa, bu durum cezalandırılacaktır.

�ŦŒĚĂ�AƌĂŵĂ��ŐǌĞƌƐŝǌŝ

'ĞŶĞů�KƵƌĂůůĂƌ
Yüzey: 25.000 m² 

Hiçbir arama alanı, çığ riski taşıyan bir yamaçta veya yamaç altında kullanılmamalıdır. Ayrıca, 
güneş, rüzgar veya kar yağışı nedeniyle çığ durumunun gün içinde kötüleşebileceği göz 
önünde bulundurulmalıdır. Şüphe durumunda, bir gözlem noktası sağlanmalı ve yerel bir çığ 
uzmanının risk değerlendirmesi yapması tavsiye edilmelidir.

Kar alanı tamamen veya kısmen kayak izleriyle kirletilmiş olabilir.

Arama alanı, gözlem ve sınırlama için bayraklarla sınırlanmalıdır.

Hakemin kararıyla, koşan asistan dikkat dağıtıcı olarak kullanılabilir.

Mağdurlar: 3 V, 1,5 m karla örtülmüş.

Saklanma Yerleri: 5 karda saklanma alanı; çökmeme garantili ve inşa etmek için yeterince 
büyük olmalıdır. Özellikle karda saklanma alanlarının inşaası için güvenlik yönergelerine 
uyulmalıdır.

Saklanma yerleri hakemin talimatları doğrultusunda 1,5 m derinlikte ve köpeklerin kazı 
yaparak girmesini zorlaştıracak şekilde kapatılmalıdır.

Karda saklanma alanları arasındaki mesafeler, en az 20 m olmalı ve saklanma yerleri, açık 
şekilde arama gösterimi yapılmasına olanak tanıyacak şekilde seçilmelidir.

Kullanılan saklanma yerleri yeniden kullanılabilir; kullanılmış yerler açık bırakılmalıdır.
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Zaman Sınırı: Maksimum 20 dakika.

,ĂŬĞŵĞ�ƐƵŶŵĂ�ǀĞ�ďŝůŐŝ�ĂůŵĂ�ƐƺƌĞƐŝ͗�MĂŬƐŝŵƵŵ�ϱ�ĚĂŬŝŬĂ͘

^ŽŶ�ĂƌĂŵĂ�ƌĂƉŽƌƵ�ǀĞ�ŚĂŬĞŵůĞƌĞ�ďŝůŐŝ�ǀĞƌŵĞ�ƐƺƌĞƐŝ͗�MĂŬƐŝŵƵŵ�ϱ�ĚĂŬŝŬĂ͘

Organizatör, gömülü kazazedeyi kontrol etmek için bir asistan atamalıdır. Bu kişide çığ alıcı, 
telsiz, çığ küreği ve sonda gibi yeterli ekipmanlar bulunmalıdır. Ayrıca giriş ve çıkış zamanları 
kaydedilmelidir.

Terledikten sonra soğuk almamayı sağlamak amacıyla kazazede, saklama işlemi öncesinde 
karda saklanacak olunan yerin hazırlanmasında yardım etmemelidir.

Kazazede, köpeğin başlangıcından en az 20 dakika önce pozisyonunu almış olmalı ve 
tamamen sessiz bir şekilde saklanmalıdır.

Kazazede taşıyıcı transceiver, kar küreği, sesli cihaz ve telsiz veya cep telefonu ile donatılmış 
olmalıdır. Kazazede, hakemin bilgisi doğrultusunda saklanmalı ve köpeğin tepki vermesi 
sırasında köpeğe yardım etmesi kesinlikle yasaktır.

Belirtilen kazazede yalnızca hakem ile yapılan görüşmeler sonucu veya acil durumlarda 
değiştirilebilir. Hakem, bulunan kişilerin çıkartılmasını emrederse, bu işlem asistan 
tarafından yapılacaktır.

Eğer kazazede, karda saklanılan yerden çıkarıldıktan sonra bulunmuşsa, hakemin talimatıyla, 
altlıklarını (mat) veya diğer malzemelerini yanlarına alarak çıkmalıdır.

Yardımcı Kişiler: İlk arama başlamadan önce, arama alanı en az 3 kişi tarafından ya da kayak 
yapılarak kirletilmiş olmalıdır.

Hazırlık süreci ve köpekli arama timinin çalışmasından önce, arama alanı en az 3 kişi 
tarafından köpeksiz olarak kirletilmiş olmalıdır.

Köpeğin Vermesi Gereken Tepki: Uluslararası Çığ Kurtarma Köpeği Test Kurallarına göre, RH-
L B'nin izin verdiği köpeğin tepki vermesi Kazı ve Penetrasyon'dur.

Hazırlık: Çığda arama köpekli arama timleri dağcılık kayakları veya kar ayakkabılarıyla arama 
çalışmasını yapmak zorundadır.

Köpekli arama timleri grup lideri veya hakem tarafından sahaya alınana kadar bekleme 
odasında beklemek zorundadır.

Grup lideri, hakeme köpekli arama timinin hazır olduğunu bildirir ve hakemin başlama iznini 
bekler.

Taktik: Köpekli arama timi arama çalışmasını çözme konusunda taktiklerini seçme 
konusunda serbesttir.

Ancak hakem, grup lideri ve köpekli arama timinin erişilebilirliği üzerinde kısıtlamalar 
getirebilir. Grup Lideri, taktik değişikliklerini hakeme detaylı bir şekilde bildirmek zorundadır.

Grup lideri, hakem herhangi bir kısıtlama koymadığı takdirde herhangi bir uygun arama 
sistemini kullanabilir.
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Grup lideri, hangi köpekli arama timinin nerede ve ne zaman çalışacağını belirler. Ayrıca 
birden fazla köpekli arama timi aynı anda arama yapabilir.

Ancak arama sırasında, tüm köpekli arama timleri arama çalışmasına dahil edilmelidir. Grup 
lideri, çalışmaya başlamadan önce taktiğini hakeme bildirmek zorundadır.

Köpekli arama timleri birlikte çalışmalı, birbirleriyle iletişim kurmalı ve birbirlerini 
desteklemelidir.

hǇŐƵůĂŵĂ

Ekip Lideri, hakem veya bir asistan tarafından çağrıldıktan sonra olay özetinin açıklamasını 
ve/veya bir şemayı alır ve verilen görev hakkında organizatörün dilinde veya talep üzerine 
İngilizce veya Almanca bilgi alır.

Arama alanı görsel olarak belirgin ya da sınırları açıkça tanımlanmış olan bir alan olarak sözlü 
olarak açıklanır.

Görev brifingi alındıktan sonra grup Lideri, hakeme gerekli taktiksel soruları iletir. Bu 
süreçten sonra grup lideri ve köpekli arama timleri arama alanına girebilir. Grup lideri olayı 
köpekli arama timleriyle görüştükten sonra, hakeme köpekli arama timlerinin hangisinin 
nereyi arayacağı konusunda taktiksel kararını bildirir. Sonrasında hakem, grup liderine 
aramaya başlama iznini verir.

Köpek tasma olmadan çalıştırılır. Köpek, idarecisi tarafından yönlendirilen şekilde arazide 
sistematik bir şekilde arama yapmalıdır.

İdareci köpeği en az 20 m uzaklaştıktan sonra, köpeği işaretlediği zaman veya hakemin 
gidebilirsin komutuyla başlangıç noktasını terk edebilir. Köpek tepki verdiğinde idareci, 
hemen grup liderine bildirmek zorundadır.

İdareci, köpeğe yaklaşmadan önce, grup lideri, hakeme uyarının nerede olduğunu veya 
şüphe edilen uyarıyı başka bir köpekli arama timi ile doğrulamak isteyip istemediğini 
belirtmek zorundadır.

İdareci hakemin talimatı üzerine yalnızca uyarı noktasına gidebilir. İkinci köpek ile 
doğrulama: Eğer ikinci köpek, kazazedeyi doğrularsa, idareci bu bilgiyi grup liderine bildirir, 
ve grup lideri bilgiyi hakeme iletir. Hakem, idareciye köpeği almak için izin verir. Köpeğin 
alınması her zaman doğrudan yapılır.

Kazazedenin çıkarılması beklenmeden hakemin talimatıyla aramaya devam edilir. Tüm 
idareciler tepki verme noktasından arama çalışmalarına devam etmek zorundadır.

Çığ araması, üçüncü kazazedeye verilen tepki veya maksimum arama süresinin dolmasıyla 
sona erer.

Alandan çıkış yapmak için grup lideri ve köpekli arama timleri, köpeklerinin tasmalarını 
takarak olarak hakeme gider ve temel pozisyon alırlar. Grup lideri, köpekli arama timleri ile 
birlikte hakeme çıkış kaydını yaptırır. Görev, hakemin değerlendirme duyurusuyla sona erer.

Arama sırasında izin verilen sesli veya görsel komutlar: arama sırasında herhangi bir sesli 
komuta izin verilir. Tepki verme öncesinde veya sırasında herhangi bir sesli veya görsel 
komut yasaktır.
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Köpek bağımsız ve yoğun bir arama davranışı sergilemeli ve tepkileri komutsuz ve güvenli 
bir şekilde vermelidir.

Her kişinin komutsuz olarak bulunması ve uyarılması 100 puan ile değerlendirilir.

Eğer grup lideri bir köpeğin aramadan alınarak doğrulama köpeği kullanılması için yardım 
talep ederse bu kişi yalnızca 50 puan alır.

Ayrıca aşağıdaki kriterler değerlendirilir:

ͻ Köpeğin bağımsızlığı,
ͻ Köpeğin motivasyonu ve durumu,
ͻ Zorlu arazi kısımlarında köpeğin idaresi,
ͻ GL'nin koordinasyonu ve iletişimi,
ͻ Takım içindeki işbirliği ve takım çalışması.

 Değerlendirmedeki Puan Düşürülmesine Sebep Olacak Davranışlar: 

ͻ Bulunmayan her kişi 0 puan alır;
ͻ Yanlış raporlar  eksi 100 puan ile değerlendirilir;
ͻ Eğer uyarı davranışı Köpek İdarecisi tarafından tetiklenirse, bu uyarı 0 puan ile
değerlendirilir.
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Addendum: Schemes 

Scheme 1: Off Leash Heeling 
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